
Z obsahu: � z města � historie � RC Pampeliška � ZŠ � VOŠ a SOŠ � volný čas � spolky
� z redakční pošty � knihovna � kultura a společenské akce � region � sport � inzerce

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice � www.breznice.cz � ročník XVII. � ČERVENEC – SRPEN 2019

Vážení spoluobčané,
letní počasí, konec školního roku, dovolená a otočení
kalendáře nám neklamně připomínají, že uplynula první
polovina kalendářního roku. Je to také čas na rekapitu-
laci plnění našich úkolů a cílů. Poslední etapa komplet-
ní rekonstrukce el. sítí na základní škole bude ukonče-
na v průběhu prázdnin, kdy také dojde k modernizaci
odborných učeben za bezmála 4 miliony. Prostředky jsou
čerpány z dotace a podíl města činí 700 tisíc. Věřím, že
nové učebny přispějí ke spokojenosti vyučujících i žáků.
Z dotace také vzniká nová cesta na Vinici, tedy její prv-
ní část. Pokud uspějeme se žádostí i v příštím roce, do-
končíme cestu v západní části lesa. Úspěšní jsme byli
také se žádostí o dotaci na nový dopravní automobil pro
SDH, devítimístný Ford Transit s přívěsným vozíkem,
který by měl sloužit nejen pro jednotku zařazenou
v IZS, ale také pro sportovní činnost v rámci SDH Břez-

Ve čtvrtek 13. června byli žáčci prvních tříd slavnostně pasováni na čtenáře Foto Městská knihovna

nice. Středočeský kraj rovněž podpořil žádost o vybave-
ní dětského oddělení knihovny.

Aktuální intenzivní příprava městského bazénu
na koupací sezónu je pro letošní rok komplikovaná kva-
litou čerpané vody z vrtu. Dosavadní filtrační zařízení
není schopné účinně odstraňovat mangan. Jeho výrazně
větší množství v čerpané vodě způsobuje její hnědé zbar-
vení. Situaci řešíme napouštěním vody z jiného zdroje
a pro další provoz koupaliště je nutné investovat do uza-
vřeného oběhu a úpravy vody.

Termín tradiční březnické pouti je také termínem pro
otevření nové expozice městského muzea v bývalé jezuit-
ské koleji. Srdečně zvu k její návštěvě. Přeji Vám všem
krásné léto, zaslouženou dovolenou a dětem nevšední
prázdninové zážitky.

Petr Procházka, starosta



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 7–8/2019

Zveřejněné usnesení je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Ú p l n ý  o r i g i n á l  d o k u m e n t u  j e  k  n a h l é d n u t í  n a  s e k r e t a r i á t u  M ě Ú  B ř e z n i c e .

BŘEZNICE
Město Březnice ZASTUPITELSTVO
Náměstí 11, 262 72 Březnice Soupis usnesení

Číslo jednání: 4
Datum: 14. 5. 2019

ZM4-2019/1 Projednání zápisu ze zasedání zastupi-
telstva města ze dne 9. 4. 2019 a kontrola plnění
Zastupitelstvo města
bere  na  vědomí
zápis z jednání Zastupitelstva města Březnice ze dne
9. 4. 2019 a zprávu o plnění usnesení.
Termín: <nezadáno>
Zodpovídá: Gabriela Bartuňková
ZM4-2019/2 Odměna neuvolněným členům zastupi-
telstva města - uzavírání manželství
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
odměnu neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří
jsou oprávněni k přijímání projevu vůle snoubenců, že
spolu vstupují do manželství, a to ve výši 300 Kč za prv-
ní svatební obřad a 200 Kč za každý další v tento den,
nejvýše však o částku 2.000 Kč nad maximální výši
schválené odměny poskytované za měsíc za výkon jimi
zastávaných funkcí, v souladu s §74 odst. 1 a § 84 odst. 2
písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, s účinností od 14. 5. 2019. Toto zvýšení
odměny nad maximální výši nelze obecně přiznat staros-
tovi a místostarostovi, nebo� tato činnost vyplývá z vý-
konu jejich funkce.
Termín: <nezadáno>
Zodpovídá: Jaroslava Kozubíková

ZM4-2019/3 Návrh na provoz koupaliště pro rok
2019
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
Harmonogram provozu koupaliště na rok 2019 dle přílohy.
Termín: <nezadáno>
Zodpovídá: Petr Bartuněk

ZM4-2019/4 Návrh Obecně závazné vyhlášky
o regulaci nočního klidu
Rada města
u k l á d á
OVV zpracovat ve spolupráci s předsedou bezpečnostní
komise návrh Obecně závazné vyhlášky o regulaci noč-
ního klidu.
Termín: <nezadáno>
Zodpovídá: Gabriela Bartuňková

ZM4-2019/5 Rozpočtové opatření č. 4 – 2019
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
Rozpočtové opatření č. 4 – 2019.
Termín: <nezadáno>
Zodpovídá: Jaroslava Kozubíková

Ing. Petr Procházka
starosta města Ověřovatelé zápisu:

Konopíková Gabriela v.r.
Mgr. Labudová Lenka v.r.

Nepořádek kolem kontejnerů narůstá!
Vážení spoluobčané,
musím zde opět reagovat na neutěšený stav okolo jed-
notlivých stanoviš� na ukládání tříděného komunálního
odpadu. V poslední době se nám tento nepořádek začíná
navyšovat. Nejvíce se jedná o stanoviště na Borské uli-
ci, hned za přejezdem u bývalé vrátnice závodu KOVO.
Nově se tento nešvar objevil i v historickém centru měs-
ta, a to v lokalitě Lokšany. Bohužel i zde platí, že nepo-
řádek přitahuje další nepořádek. Jakmile zde objevíme
hromadění věcí, které zde nemají co dělat, tak většinou
ještě další přiložíme a sami si tak tvoříme nehezké černé
skládky. Objemný odpad vzhledem ke svým rozměrům
nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. koberce,
matrace, nábytek atd.). Odkládat objemný odpad je mož-
né pouze v době provozních hodin ve Sběrném dvoře
města Březnice, který je umístěn na adrese Rožmitálská
94, 262 72 Březnice.

Technické služby města se snaží v rámci svých kapacit
o pravidelný úklid těchto stanoviš�, bohužel ale pak sa-
mozřejmě chybí jinde – např. v tomto období při údržbě
veřejné zeleně.

Všechna stanoviště sběrných nádob ve městě budou
s pomocí Městské policie monitorována. Je třeba si uvě-

domit, že ukládání odpadu mimo sběrné nádoby je pře-
stupkem proti veřejnému pořádku a může být postihová-
no pokutou až do výše 50 000 korun.

Znovu za vedení města apeluji na naše nezodpovědné
občany. Komunální odpad, který nepatří do popelnic, ani
do sběrných nádob na tříděný odpad, odevzdejte do na-
šeho sběrného dvora! Tato služba je pro místní občany
zdarma! Roman Vácha

místostarosta města

Provoz koupaliště
ve volné přírodě v Březnici
Otevřeno od 30. 6. do 1. 9. 2019

Provozní  doba červenec až  zář í
10.00 – 19.00 hodin

Vstupné děti do 6 let: zdarma
6–15 let: 10 Kč
dospělí: 30 Kč



7–8/2019  Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

VÍTÁNÍ DĚTÍ
Narození dětí je nejen radostnou událostí pro rodiče
a příbuzné, ale i pro naše město. Březnice je přirozeným
centrem regionu, a proto jsme rádi, že se život rozvíjí
i v okolních obcích. Vítání dětí se tentokrát, kromě
březnických dětí, zúčastnili i noví občánci obcí Hudčice
a Volenice. Sešli jsme se dne 30. 5. 2019 v bývalé jezuit-
ské koleji na malé slavnosti, při níž byly přivítány tyto
děti: Viktorie Fialová

Nela Hrzalová
Matyáš Kuta
Maxmilian Szabrański
Lukáš Vácha
Anna Vobroučková
Sára Hájková
Theodor Hofman
Václav Jakubčík
Laura Kučerová
Julie Myslikovjanová
Zuzana Šušolová

Za přípravu pásma říkanek děkujeme dětem ze Základní
školy Březnice pod vedením paní učitelky Martiny Burianové.
Další vítání dětí plánujeme na podzim 2019.

Občané starší 80let děkují městu Březnice
za pozvání 27. května na odpolední setkání při tanci
a hudbě, při kterém jsme slyšeli i BŘEZNICKOU
HYMNU. Děkujeme.                Hybšová Zdenka

Životní výročí slaví:
98 let – Anna Paulová, Březnice 124
91 let – Václav Kára, Březnice 111
86 let – Anežka Kortišová, Bor 11

86 let – Marie Nuslová, Březnice 18
75 let – Jaroslav Váně, Březnice 125

Sňatek uzavřeli:
31. 5. 2019 – bývalá jezuitská kolej Březnice

Monika Hartlová, Březnice
Martin Schořovský, Březnice

6. 6. 2019 – Počaply
Tereza Jirásková, Praha

Matěj Adam, Praha
8. 6. 2019 – zámek Březnice

Petr Kuthan, Čimelice – Krsice
Jitka Cígnerová, Králova Lhota – Laziště

 V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali do doby
uzávěrky Březnických novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tolik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den,
který jsi s námi žil.

Dne 22. července 2019 uplynou
již dva roky, kdy po krátké nemoci,
ve věku 71 let, nečekaně odešel
náš milující tatínek, bratr, strýc,
švagr, dědeček i pradědeček
pan Ladislav Holas z Březnice.

Stále vzpomínají dcery s rodinami.



4 BŘEZNICKÉ NOVINY POLICIE 7–8/2019

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Oddělení tisku a prevence

PŘÍPADY Z BŘEZNICKA
Případy z Březnicka
Škodu ve výši 30 tisíc korun způsobila dne 16. května
brzy ráno lesní zvěř. Pod kola projíždějícího vozidla
vběhla srna. Motorista již nedokázal střetu s ní zabrá-
nit, zvíře na místě zůstalo usmrcené. Nehoda se stala
v katastru obce Tochovice. Obdobná nehoda se odehrála
dne 30. května ve večerních hodinách v katastru obce
Hvož
any. V tomto případě činila škoda deset tisíc korun.
Hodnotu 1,84 promile alkoholu naměřili policisté u 41le-
tého cyklisty, kterého zastavili dne 17. května v nočních
hodinách v Březnici. Muž uvedl, že vypil pět piv a dva
velké panáky. Navíc jel na neosvětleném jízdním kole.
Lehkým zraněním skončila dopravní nehoda, která se
stala dne 2. června odpoledne nedaleko obce Horčápsko.
Devětapadesátiletý cizinec na křižovatce dostatečně
nesledoval situaci v provozu a po rozjetí si nevšiml,
že auto před ním ještě pořád stojí a dává přednost jiným
vozidlům. Hmotná škoda byla stanovena na 55 tisíc korun.

Skupina dealerů drog dopadena
Příbramští kriminalisté ve spolupráci s březnickými po-
licisty a strážníky si došlápli na distributory drog. Pěti-
ce mužů ve věku 28 – 33 let skončila při akci s názvem
FOX v rukou zákona. Někteří z nich již od roku 2015
prodávali nebo vyměňovali za různé věci pervitin a ma-
rihuanu, a to zejména na Březnicku. Jejich cílem bylo
získat finanční prospěch nebo si obstarat psychotropní
látky pro svou potřebu. Dne 22. května si všichni vy-
slechli sdělení podezření z přečinu nedovolená výroba
a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami
a s jedy, za což stanovuje trestní zákoník jeden rok až
pět let pobytu za mřížemi.

Na dva handicapované mladíky
se vybralo téměř čtvrt milionu
Středočeská policie společně s nadací Konto Bariéry,
Středočeským krajem a Zdravotní pojiš�ovnou minister-
stva vnitra pořádala ve školním roce 2018/19 sportovně
charitativní akci s názvem „Přes bariéry s policií“. Stu-
denti čtvrtých ročníků si během hodin tělesné výchovy
mohli vyzkoušet testy fyzické způsobilosti (člunkový
běh, kliky, celomotorický test, běh na jeden kilometr),
které jsou nezbytné k přijetí do služebního poměru
k Policii ČR. Zároveň tím přispěli na dva handicapované
mladíky.
V podzimní části šlo o 26letého Patrika, který si po sko-
ku do vody poranil páteř, nyní může hýbat jen rameny.

Podařilo se mu dostudovat vysokou školu a chtěl na-
stoupit do práce, k tomu však potřeboval osobního asis-
tenta, na toho pak byly získané peníze použity. V jarní
části akce se vybíralo na 28letého Jirku, který v důsled-
ku onkologického onemocnění přišel o část pravé ruky,
a shání finance na bionickou ruku. Dne 14. června byly
Jirkovi vybrané finanční prostředky slavnostně předány
v Muzeu PČR v Praze. Navíc byla oceněna pětice studen-
tů s nejlepšími sportovními výkony.
Celé akce se zúčastnilo 71 škol ze Středočeského kraje
a celkem získaná částka činila 238 tisíc korun. Do pro-
jektu se zapojilo i sedm škol z Příbramska, zasportovalo
si zde 132 studentů a 55 % z nich se podařilo dané testy
splnit. Ti, kteří testy zvládli, obdrželi osvědčení o jejich
úspěšném absolvování a dále voucher na 150 tisíc ko-
run, což je náborový příspěvek pro nové policisty
ve Středočeském kraji. Pokud budou mít po vykonání
maturitní zkoušky zájem o práci u policie, a projdou ješ-
tě psychologickým a zdravotním vyšetřením, mohou roz-
šířit řady příslušníků policie.

Nález většího množství munice
Při hledání detektorem kovů objevil oznamovatel dne
22. května po osmé hodině večerní v obci Buková u Pří-
bramě nevybuchlou munici. Na konkrétní místo poté
zavedl policejní hlídku, která prostor zajistila. Přivola-
ný pyrotechnik následně určil, že se jedná o 25 kusů
rozbušek a osm časových rozněcovačů. Munici se rozho-
dl zneškodnit přímo na místě nálezu a v časných ran-
ních hodinách ji řízeně odpálil.
Při objevení podezřelého předmětu je nutné zachovat
nejvyšší míru opatrnosti. Zásadně s věcí nijak nemani-
pulujeme, protože hrozí poměrně vysoké riziku výbuchu,
odstoupíme do bezpečné vzdálenosti a přivoláme policii
přes bezplatnou linku 158.

Narazil do reklamního poutače
Čtyřiasedmdesátiletý řidič ve středu 22. května havaro-
val v odpoledních hodinách v katastru obce Dlouhá
Lhota. Při sjíždění z dálnice k benzínové čerpací stanici
zřejmě nepřizpůsobil rychlost stavu vozovky, na mokrém
povrchu silnice dostal s vozem smyk, poté přejel přes
obrubník a narazil do reklamního poutače. Sanitka ná-
sledně převezla muže a jeho spolujezdkyni do nemocnice
s poraněním lehčího charakteru. Způsobená škoda čini-
la dvě stě tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí PČR Příbram

Příspěvky do Březnických novin
přijímáme pouze zaslané e-mailem nebo na USB flash.

Musí být napsány v programu Word, písmo Courier New, velikost 12, řádkování 1.
Nedělat odstavce, text zarovnat vždy vlevo, maximálně 2 strany A 4 dle zásad vydávání

Březnických novin ze dne 3. 12. 2012.

Příspěvky je možné zaslat na adresu infobreznice@volny.cz nebo přinést do Městské knihovny,
Náměstí 16, 262 72 Březnice

Redakce neodpovídá za obsahovou, stylistickou a gramatickou úpravu jednotlivých příspěvků.



7–8/2019  MO STP / KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 5

MO STP V BŘEZNICI informuje
PŘIPOMÍNÁME

Poradna, služba pro sluchově postižené se bude
konat ve středu 4. září 2019 v domečku na náměstí od
10.45 do 12.30 hodin za účasti paní Fišerové.
Výměna baterií do sluchadel, malé opravy na místě, kon-
zultace, rady pro sluchově postižené občany. Příští
poradna bude 2. října 2019.
Jak se neztratit v nastávajících změnách
( j e š t ě  j e d n o u ) .
Od 1. ledna 2019 nabývá účinnosti zákon č. 282/2018
Sb., kterým se mění zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění, který stanovuje nová pravidla pro
úhradovou regulaci zdravotnických prostředků předepi-
sovaných na poukaz a hrazený z veřejného zdravotního
pojištění.
Od 1. 8. 2019 se nebudou hradit ze zdravotního pojištění
vycházkové hole, sedačky na vanu, sedačky do vany, žid-
le do sprchového koutu, nástavce na WC 5 cm, nástavce
na WC 15 cm, toaletní židle a toaletní křesla.
Bude-li v současné době předepsán nějaký poukaz,
musí být uplatněn nejpozději do 31. července 2019.
Od 1. srpna 2019 končí úhrada tzv. bílého programu
a poukaz po této době nelze přijmout!

PŘIPRAVUJEME
Měsíc červenec: plánujeme 3 akce
Dne 13. 7. 2019 (so) – společný výlet do Prahy, plav-
ba lodí po řece Vltavě. Jedná se o hodinový plavební
program, doplněný bohatým rautem s veselými lidovými
písničkami. Plavba po Vltavě proběhla již loni, pro další
zájemce opakujeme i letos. Pokud bude plavba začínat ve
14.00 hodin, vyjedeme z Březnice již v 10.30 hodin.
Nástupní místa do autobusu a časy odjezdů se upřesní
ještě ve vitrínce a na plakátcích. Prosíme, bedlivě sleduj-
te! Cena: 450 Kč, nečlen 480 Kč včetně jídla, hudby
na lodi a dopravy. Předpokládaný návrat kolem 17.00
hodiny.
Dne 21. 7. 2019 (ne) – celodenní výlet do Plzně. Na-
vštívíme zde Starou synagogu, poté se vydáme směrem
ke klášteru Kladruby, kde nás čeká prohlídka kostela
s průvodcem. Oběd je zajištěn za 120 Kč. Odjezd: Miro-
vice v 8.00 hod., Březnice Borská ul. v 8.15 hod., KOVO
v 8.20 hod., autobusové nádraží Březnice v 8.30 hod.

Návrat: v 18.30 hodin. Cena: 400 Kč, nečlen 450 Kč
včetně vstupů a dopravy.
Dne 27. 7. 2019 (so) – výlet do města Kašperk. Na-
vštívíme tu radnici s průvodcem. Zde se také nachází
Kašperskohorský skříňový betlém, muzeum Šumavy,
muzeum motocyklů a hraček. Později si prohlédneme
kostel sv. Markéty. Oběd bude zajištěn v hotelu Kašperk
za 160 Kč. Po obědě odjedeme na hrad Kašperk, odvoz
až ke hradu. Odjezd: Mirovice v 7.00 hod., Březnice
Borská ul. v 7.15 hod., KOVO v 7.20 hod., autobusové
nádraží Březnice v 7.30 hod., dále dle dohody směrem na
Hvož
any v 7.45 hod. Cena: 400 Kč a 450 Kč, včetně
vstupů a dopravy. Návrat domů kolem 19.00 hodiny.

Měsíc srpen: plánujeme 3 akce
Dne 11. 8. 2019 (ne) – uskuteční se opakovaný výlet
do Plzně se stejným programem a za stálých podmínek
jako 21. 7. 2019. Cena: 400 Kč a 450 Kč. Odjezd:
KOVO v 8.20 hod., autobusové nádraží Březnice v 8.30
hod., další trasa podle potřeb účastníků.
Dne 14. 8. 2019 (st) – návštěva otáčivého divadla
v Týnu nad Vltavou, kde shlédneme představení
Rebelové v nastudování amatérské divadelní společnos-
ti Vltavan. Začátek představení je ve 21.00 hodin.
Odjezd: Tochovice v 17.30 hod., Březnice Borská ul.
v 17.40 hod., KOVO v 17.45 hod., autobusové nádraží
Březnice v 18.00 hod., Mirovice v 18.20 hod. Cena:
350 Kč a 400 Kč včetně vstupenky. Návrat: kolem 1.00
hodiny ranní.
Dne 24. 8. 2019 (so) – bude-li dostatečný zájem členů
o prodejní výstavu květin, zahradních doplňků
a drobného zvířectva v Čimelicích zajistíme dopra-
vu autobusem. Odjezd: Březnice v 9.00 hod., další ná-
stupní místa a trasa budou zvoleny podle vašich potřeb.
Sledujte vitrínku na náměstí a tištěné plakátky.

Jakékoliv dotazy, potřebné informace a rezervace
na kulturní a společenské akce naší MO STP si vyžádej-
te u kulturní referentky paní Feitové osobně v lékárně
v Březnici, nebo na tel. č. 318 682 050, 721 603 455,
večer na tel. č. 318 682 483.

Za výbor MO STP Březnice
připravila

Jana Štefanová

Odbor kultury města Březnice po řádá

sezónní výstavu

Jan Rynda    "Věci: 18-19"
obrazy – koláže – sochy z let 2018-19

Výtvarník Jan Rynda ve své malířské i sochařské tvorbě
rád experimentuje, používá kombinované techniky
a netradiční materiály.

7. 8. – 30. 9. 2019
Galerie Ludvíka Kuby - bývalá jezuitská kolej



6 BŘEZNICKÉ NOVINY HISTORIE / KULTURA 7–8/2019

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ - Červenec 2019
3. 7. 1842 před 177 lety velká zář na obloze oznámila požár v Letech, kde vyhořelo 20 čísel. Hanuš z Kolowrat štědře přispěl

postiženým potravinami a stavebním materiálem.
4. 7. 1759 před 260 lety obdrželi zvoníci v hlavním kostele 30 krejcarů na 6 pint piva“ pro posilnění, když proti mračnům

bouřkovým zvoní“.
10. 7. 1644 před 375 lety byly položeny základy kostela sv. Rocha na hřbitově.  Z původního záměru města vystavět hřbitovní

kapli, vzešel architektonicky zajímavý kostel, který byl vyprojektován a postaven jako raně barokní stavba význam-
ným architektem Carlo Luragem. Stavba stála 2876 zlatých bez zvonů a vnitřního vybavení a na financování se
podílelo město a Přibík Jeníšek z Újezda s manželkou Kateřinou Lidmilou z Talmberka. Zajímavá stavba centrál-
ního charakteru má půdorys rovnoramenného kříže, na jehož třech stranách jsou polokruhovité apsidy. Dnes má
podobu z přestavby ve 20. století. Podstatná změna v architektonickém vzhledu byla provedena v roce 1863, kdy
byla snesena vížka s lucernou. Ta byla umístěna nad středem lodi, ale svou tíhou a vahou zavěšených zvonů, nebez-
pečně působila na okolní zdivo. Toho roku nástavbou schodiště na kůr vznikla nová věž, která vzhled kostela výraz-
ně pozměnila.

12. 7. 1689 před 330 lety byl francouzskými paliči založen požár, při kterém shořelo na náměstí několik domů a část kostelní věže.
22. a 23. 7. 1939 před 80 lety se uskutečnila v Březnici národní slavnost „Kolowratovy oslavy“, při které byl odhalen pomník

českému vlastenci a lidumilovi hraběti Janu Nepomukovi Karlu hrabě Krakowskému-Nowohradskému z Kolowrat
– známým pod jménem Hanuš Kolowrat. Pomník se nachází v parku u lékárny. Oslavy byly nejprve na jeho zámku
v Rychnově nad Kněžnou.

Srpen 2019
3. 8. 1939 řed 80 lety byl na pozemku obce Březnice zřízen vrbový prutník, který umožňoval snazší nákupu vrbového proutí.
8. 8. 1880 před 139 lety byla v Březnici ustavující schůze Sokola, při které byl účasten dr. Miroslav Tyrš s manželkou, leč

trávil odpočinek v Dobré Vodě.
18. 8. 1859 před 160 lety slaveny ve Zlívě u Bubovic dožínky, což zde dosud neslýcháno. Velkým vedrem totiž skončeny žně ve

třech nedělích.
19. 8. 1765 před 254 lety byl v Březnici zrušen konšelský soud a provádění poprav.
21. 8. 1939 před 80 lety byl pro obchody v Březnici nařízen nedělní klid při prodeji.
23. 8. 1911 před 108 lety zadalo město firmě Křižík a spol. v Karlíně a ing. Kašpárkovi do Plzně vypracování předběžného

návrhu plánu na zavedení elektrického osvětlení.
31. 8. 1879 ustaven Sbor dobrovolných hasičů v Březnici. Jeho stanovy však podepsány již 20. 6. 1878 starostou města MUDr.

Hanušem Jurenkou a radními Josefem Krejčím, Rudolfem Tillem, Františkem Bezděkou a Hynkem Kovářem.
v červenci a v srpnu 1939 před 80 lety (bez uvedení data):

- byla dokončena v Rašínově ulici (dnes ulice Blatenská) dlažba silnice. Osázení stromy dle zahradního architekta
Kumpána bylo naplánováno na jaro 1940.
- městská mateřská školka pro děti věku tří až šest let s českým jazykem byla otevřena provizorně
v učebně bývalé obecné školy na náměstí.
- stavba kanalizace potřebná ke stavbě rodinných domků za zahradami Dolních Valů byla zadána panu inž. Bohu-
slavu Štětinovi.

Čerpáno z Věstníků Městské spořitelny v Březnici, z Bozeňska a ze Zpravodaje - Věstníku Okresní záložny hospodářské, hospodář-
ského družstva a ostatních korporací okresu Březnického. Alena Heverová

Odbor kultury města Březnice zve do prostor

Městského muzea a galerie Ludvíka Kuby

na sezónní výstavu obrazů
výtvarníka Lubomíra Peška

FRAGMENTY
19. 6. – 4. 8. 2019

Prohlídka je možná v otevírací době Městského

muzea a galerie Ludvíka Kuby.

Lubomír Pešek se narodil 6. května 1952 v Příbrami.

Studoval v letech 1979 - 1985 v ateliéru akademického sochaře

a malíře Ivana Lošáka. Dvanáct let byl členem S. V. U. Mánes a založil uměleckou společnost ORBIS PICTUS:

EUROPA, které je předsedou. Pro tuto společnost získal záštitu Senátu ČR, Ministerstva zahraničních věcí ČR,

Úřadu vlády ČR a EU. Je zastoupen ve veřejných i soukromých sbírkách v České republice, Slovensku, Holandsku,

Německu, Rakousku a Rusku. Uspořádal více jak 50 samostatných výstav a přes 20 výstav společných.

Vystavoval v 17 státech Evropy. Je autorem obrazů v kapličkách poutní cesty vedoucí na Svatou Horu.

Zabývá se obnovou interiérů kaplí, restaurováním obrazů, plastik a opravami dekorativním štuků.

Žije a pracuje v Sedlici u Blatné.



7–8/2019  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 7

Městské muzeum a galerie Ludvíka Kuby
v Březnici
Sezóna v roce 2019
V letošním roce zahajujeme již sedmou sezónu galerie Ludvíka Kuby a třetím rokem
je zpřístupněna muzejní expozice Loutkářství na Březnicku.

Stálá expozice obrazů Ludvíka Kuby
Ve čtyřech útulných sálech jsou vystaveny obrazy
s motivy z Březnice i jižních Čech, portréty, figu-
ry a žánrové obrázky. Březnická sbírka důstojně
představuje část Kubovy široké malířské tvorby
a je skvělým dokladem lásky umělce k prostředí,
lidem, krajině i k životu.
Ve výtvarném salónu je možné shlédnout díla
dalších umělců: Aloise Moravce, Bohumila
Ullrycha, Jana Rafaela Schustera a Anny Sequen-
sové.

Loutkářství na Březnicku

František Josef I.
Právě tomuto velikánovi je věnována nově otevřená expozice ve čtyřech
sálech severního křídla budovy. Výstava přiblíží panovníkovu osobu
zachycenou na předmětech běžného užívání, dobových obrazech i upo-
mínkových předmětech.

Městské muzeum květen, září
a galerie Ludvíka Kuby 9.00 – 12.00   13.00 – 16.00 hodin
V Koleji čp. 1 červen, červenec, srpen
262 72 Březnice 9.00 – 12.00   13.00 – 17.00 hodin
muzeum 326 531 594
pokladna 326 531 595 úterý - neděle
mobil 724 996 684 (poslední prohlídka
galerie@breznice.cz 11.30, 15.30 nebo 16.30 hodin)
www.breznice.cz pondělí zavřeno

Dovolujeme si Vás všechny, návštěvníky, turisty i občany města, pozvat do bývalé
jezuitské koleje v Březnici. Přij�te si prohlédnout stálé expozice i sezónní výstavy.
Připravujeme také svatby, koncerty, přednášky a další akce. Těšíme na setkání s Vámi.

Od doby Arnošty Kopecké, vnučky jednoho z nejznáměj-
ších loutkářů, Matěje Kopeckého, která je pochována na
místním hřbitově, zůstala v Březnici bohatá tradice lout-
kářství. Dochovaly se loutky, kulisy a dekorace spolků
Sokol a Orel.
V rámci prohlídky je promítán loutkový film „Johannes
doktor Faust“ z roku 1958, který režíroval Emil Radok
za asistence Jana Švankmajera. Příběh vypráví o světě,
v němž předměty a rekvizity žijí vlastním životem.



8 BŘEZNICKÉ NOVINY KNIHOVNA / KULTURA 7–8/2019

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Oddělení pro dospělé čtenáře
Náměstí 16, tel. 318 682 453
e-mail: knih.breznice@volny.cz

■ 2. 7. – 30. 8. 2019 – výstava obrazů a kreseb
Milana Maliny a jeho pětileté vnučky Emičky
- „Hrajeme si s barvami“

■ Tematická výstavka knih – Prázdninové čtení

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
OD 1. 7. DO 30. 8. 2019
Pondělí 7.30 – 11.30 12.30 – 17.00
Úterý 7.30 – 11.30 12.00 – 14.30
Středa 7.30 – 11.30 12.30 – 16.00
Čtvrtek 7.30 – 11.30 12.00 – 14.30
Pátek 7.30 – 11.30 12.00 – 14.30

Oddělení pro dětské čtenáře na ZŠ
Rožmitálská 419, tel. 326 531 606
e-mail: knihovna.brez@volny.cz

Dětské oddělení městské knihovny bude o let-
ních prázdninách uzavřeno z důvodu staveb-
ních prací.

Kateřina Štěrbová, Marcela Burdová,
Martina Rejzlová

Přejeme Vám všem
pohodové léto,

hodně sluníčka, málo deště,
hodně zážitků, málo nudy,

prostě prázdniny jak mají být…

Městská knihovna Březnice
a Redakce Březnických novin

Město Březnice – odbor kultury

p o ř á d á

TANEČNÍ KURZ
PRO ZAČÁTEČNÍKY

Taneční škola
GREGORIADES Plzeň

Začínáme v sobotu 21. září 2019
ve 14 hodin.

Lektoři:
Jana Gregoriadesová
a Nikola Gregoriades

cena kurzu je 1 200 Kč
platba pouze v hotovosti v Infocentru od 1. 8. 2019

P ř i h l á š k y  a  b l i ž š í  i n f o r m a c e
na tel. 318 682 153, 731 456 761
e-mail: kultura@breznice.cz

Město Březnice – odbor kultury  p o ř á d á

KURZ TANCE 2019
pod vedením

taneční školy Gregoriádes Plzeň
1. lekce 21. září
2. lekce 28. září
3. lekce 5. října

Prodloužená 12. října
4. lekce 19. října

Prodloužená 26. října
5. lekce 2. listopadu

Prodloužená 9. listopadu
6. lekce 16. listopadu

Věneček 23. listopadu

Základní lekce 14.00 – 17.00 hodin
Prodloužená 14.00 – 18.00 hodin

Věneček 19.00 – 1.00  hodin

- Vstup pouze ve společenském oblečení -

cena kurzu 1 200 Kč

Každý z tanečníků je povinen prokázat se u vstupu
průkazkou,  kterou obdrží při první lekci.

Ve š k e r é  i n f o r m a c e  a  p ř i h l á š k y
na tel. 318 682 153, 731 456 761
e-mail: kultura@breznice.cz



7–8/2019  KNIHOVNA BŘEZNICKÉ NOVINY 9

Městská knihovna Březnice Vás srdečně zve

na výstavu obrazů a kreseb
Milana Maliny

a jeho pětileté vnučky Emičky

„Hrajeme si s barvami“

prostory Městské knihovny
od 2. července 2019
do 30. srpna 2019



10 BŘEZNICKÉ NOVINY VOLNÝ ČAS 7–8/2019

Vepřové kotlety v jablečné marinádě
Ingredience: 4 velké kotlety
marináda: 30 g třtinového cukru, 60 ml 100% jablečného džu-
su, 60 ml sójové omáčky, 1/2 cibule, sůl, čerstvě mletý pepř, olej
Postup: Vepřové kotlety osolíme a opepříme. V misce smíchá-
me jablečný džus, cukr, sójovou omáčku, nadrobno nasekanou
cibuli a vše dobře promícháme. Kotlety naložíme do marinády
a dáme do lednice minimálně na jednu hodinu, ideálně přes
noc. Připravíme gril na přímé grilování a naolejujeme rošt.
Maso před grilováním vyndáme z marinády a necháme okapat.
Kotlety grilujeme na přímém žáru 10–12 minut, během grilo-
vání je jednou otočíme. Hotové kotlety sundáme z grilu a ne-
cháme 3 minuty odpočívat. Poté servírujeme.

Šafránové kuře
Ingredience: 2 kg kuřecích špalíčků (spodní stehno)
marináda: špetka šafránu, trochu horké vody, 210 ml citronové
š�ávy, 210 ml bílého jogurtu nebo zakysané smetany, 210 ml
olivového oleje, 140 g nakrájené hladkolisté petrželky, 2 špetky
nakrájeného čerstvého zázvoru, 2 špetky hrubé soli, špetka čer-
ného pepře, špetka mleté kurkumy, 1 velká cibule
šafránové máslo: špetka šafránových vláken, trochu horké vody,
80 g másla, 40 ml citronové š�ávy, 40 g nakrájené hladkolisté
petrželky, čerstvě mletý pepř
Postup: Do velké mísy prsty rozemneme šafrán. Přidáme vodu
a necháme 5 minut stát. Přidáme citronovou š�ávu, jogurt, olej,
petrželku, zázvor, pepř, sůl a kurkumu. Vše mícháme, dokud
se sůl nespojí se základem. Porce kuřat vložíme do velké nízké
mísy, na ně naskládáme kolečka cibule. Lžící přes ně přelijeme
marinádu a přikryjeme mikrotenovou fólií. Uložíme do lednice
nejméně na 4 hodiny, několikrát otočíme. Na máslo rozemne-
me šafránová vlákna v prstech do kastrůlku, zalijeme vodou
a necháme 5 minut odstát. Přidáme máslo, citronovou š�ávu,
petrželku a pepř, zahříváme při střední teplotě, dokud se más-
lo docela nerozpustí. Roztopíme gril k přímému grilování na
střední teplotu a potřeme olejem. Porce kuřete grilujeme 6-8
minut, poté je obrátíme, aby se nespálily. Poslední dvě minuty
potíráme kuře šafránovým máslem.

Steaky z vysokého roštěnce
s espreso–chilli marinádou
Ingredience: 4 steaky z vysokého roštěnce, každý by měl mít
na váhu 250 g a 2,5 cm na výšku, sůl, pepř, olivový olej
marináda: 2 špetky semínek římského kmínu, 35 g zrnkové
kávy, 18 g mletého chilli, špetka sladké mleté papriky
Postup: V mlýnku na koření nebo v hmoždíři rozdrtíme se-
mínka římského kmínu a kávová zrnka. Přesypeme koření
do misky, přidáme zbylé ingredience na marinádu a vše promí-
cháme. Do steaků vetřeme olej a rovnoměrně je potřeme kávo-
vou marinádou. Steaky zakryjeme mikrotenovou fólií a nechá-
me je 20-30 minut odpočívat v pokojové teplotě. Na rozžhavený
rošt nandáme steaky a grilujeme je 6-8 minut pod zavřeným
víkem. Otočíme je jen jednou. Poté je položíme na tác a nechá-
me 3-5 minut v klidu.

Mangová limonáda se zázvorem
Ingredience: 5 cm zázvoru, 250 ml vody, 2 lžíce třtinového
cukru, 1 mango
Postup: Zázvor nastrouháme najemno a i se š�ávou, kterou
pustí, ho vmícháme do vody. Přivedeme k varu, vmícháme cukr
a vaříme 10 minut. Potom scedíme a necháme vychladnout.
Mango rozmixujeme a smícháme se zázvorovou vodou. Podává-
me chlazené.

Připravila Marcela Burdová

Oddělení pro dospělé čtenáře
Bauer Jan – Arcibiskupův noční host – V tajných služ-
bách otce vlasti – uprostřed jedné srpnové noci roku 1348 se
k magdeburskému arcibiskupovi nechá ohlásit nenadálá ná-
vštěva…
Towle Samantha – Zkrocení bouřliváka – příběh o bouřli-
vém vztahu hudební recenzentky a novinářky Tru a rockové
hvězdy Jakea
Tucker K. A. – Deset malých nadechnutí – autorka toho-
to zajímavého a poutavého románu vydala svou první knihu již
jako šestiletá
Östlundh Häkan – Teror – severská krimi; jen pár dní před
slavností letního slunovratu jsou v chatce na pláži na jižním
Gotlandu objevena těla mladého páru…
Banks Maya – Ochraňuj mě – zajímavý, napínavý román
s prvky sci-fi
Bauer Jan – S cejchem vraha – mordy v časech císaře Ru-
dolfa II.
Češka Stanislav – Případ podivného gombíku; Případ
nitravské mince; Případ hrozníčkové náušnice – tři kni-
hy zločinů z Velké Moravy
Doerr Anthony – Ze� vzpomínek – tato kniha změní váš
pohled na čas, na lásku a na naši snahu udržet si věci, bez nichž
nemůžeme žít…
Laureen Anne – Měsíc nad horami – román z Nového Zé-
landu; Lillian doprovází svého dědečka na Nový Zéland, aby
zde společně vybudovali hvězdárnu, nemá však ponětí, jak vel-
ké dobrodružství na ni čeká…
Doerr Anthony – Sběratel mušlí – krásná sbírka povídek
od nositele Pulitzerovy ceny a autora věhlasného románu Jsou
světla, která nevidíme
Černá Jaroslava – Eliška Přemyslovna, matka otce
vlasti – historický román
Horáková Na�a – Brněnské židovky – Mocní a ubozí
Markrabství moravského
Černá Jaroslava – Mikuláš, vévoda opavský – mladý vé-
voda Mikuláš ztrácí v bitvě na Moravském poli svůj vzor a opo-
ru, když mu přímo před očima umírá otec a velký český vladař
Přemysl Otakar II.
Horáková Na�a – Pro jméno a čest – děj historického
románu se odehrává během 13. století na jihovýchodě Markrab-
ství moravského, na pozadí historických událostí za vlády Pře-
mysla Otakara II. a jeho syna Václava II. sledujeme osudy
několika zemanských rodů…
Bauer Jan – K výšinám císařského trůnu – V tajných
službách Otce vlasti – píše se rok 1354 a před římským
a českým králem Karlem stojí poslední úkol jeho politické ka-
riéry – korunovace císařem
Niedl František – Past – román je postavený na životních
příbězích tří postav: majora Wehrmachtu Georga von Wasser-
hof, který zažil běsnění u Stalingradu, kapitána německé po-
norky Kurta Tallera vyplouvajícího do vod nemilosrdného
Atlantiku potápět plavidla spojeneckých konvojů a kapitána
britské válečné lodě Harryho Holmana, který naopak tyto kon-
voje chrání
Bauer Jan – Smrt na jazyku – V tajných službách otce
vlasti – do Prahy přijíždí uprchlý římský tribun Cola di Rienzo,
aby přesvědčil nejmocnějšího evropského panovníka Karla IV.
o nutnosti obnovení jednotné Itálie…
Horáková Na�a – Jeptiška pro markraběte – Mocní
a ubozí Markrabství moravského – moravský markrabě
Jan Jindřich hledá po smrti markraběnky novou ženu a tento-
krát se rozhodne vyslyšet hlas svého srdce a zvolí si za ženu
Alžbětu Těšínskou

Připravila Kateřina Štěrbová

ZAJÍMAVÉ KNIŽNÍ TITULY
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V BŘEZNICI

PRAKTICKÉ RADY DO KUCHYNĚ



7–8/2019  KULTURA / Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 11

V Ý Z V A

Chcete najít svoji fotografii

v připravovaném kalendáři

na rok 2020?

Odbor kultury města Březnice připravuje

vydání kalendáře s fotkami Březnice

a okolních obcí.

BŘEZNICKO
Zdravé místo pro život…

Podílejte se na jeho tvorbě!

Fotografie v tiskové kvalitě, které zhotovíte

během roku, pečlivě ukládejte

a do konce měsíce září 2019 je přineste

do Infocentra (nosič – USB flash disk nebo CD).

Vybereme ty nejlepší a do kalendáře

je zařadíme.

Kalendář bude v prodeji v Infocentru

na konci letošního roku.

Odbor kultury města Březnice
zve na vystoupení spolku

HARCÍŘI Z ROKYCAN
své šermířské a divadelní umění
předvedou ve hře

ŽIŽKŮV OSUD a ZTRACENCI
nádvoří bývalé jezuitské koleje v Březnici
pátek 12. července 2019 od 18 hodin

Myslíte si, že víte o Žižkovi vše? Omyl, přesvědčíme Vás o opaku.
Budeme Vám vyprávět, jaké měl Jan Žižka  dětství, jak dospíval,
bojoval a jak o oči přišel…

vstupné více informací na
dospělí 60 Kč, děti 30 Kč www.harcirizrokycan.cz

Odbor kultury města Březnice zve na

pou�ový koncert
dechové kapely

V ORIGINAL
neděle 4. srpna 2019 od 14 hodin

nádvoří bývalé jezuitské koleje

vstup volný



12 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 7–8/2019

Odbor kultury města Březnice připravuje v krásném prostředí

Nábřeží Ing. Dr. Josefa Stockého v měsíci červenci výstavu

HRNCE, HRNÍČKY aneb

HRNEČKU VAŘ
Zveme Vás na procházku po nábřeží, kolem řeky…

a Vaše cesta bude mít cíl.

pátek 12. 7. – od 12 do 17 hodin

sobota a neděle 13. 7. a 14. 7.
– od 10 do 17 hodin

Přineste nám hrnce, hrnečky,
konvičky… mohou být nové

i po babičce, poškozené,
třeba i bez ouška, hrnečky
s obrázkem či upomínkové,
keramické nebo plechové,

z kredence či z půdy.

Přinesené exponáty umístíme kolem řeky, večer vše uklidíme, zabezpečíme
a další den znovu nainstalujeme.

Aby nedošlo k odcizení, bude výstava po celou dobu trvání hlídaná.

Dekorace přineste v otevírací době do Městského muzea
a galerie Ludvíka Kuby, V Koleji 1, Březnice do pátku 12. 7. 2019

do 11 hodin. Předem všem děkujeme!

HRNKOHRANÍ
V sobotu 13. 7. od 17 hodin si na témže místě připomeneme

historii hrnku a nádobí, drátování předvede JUDr. Zdeněk Berchtold
a do Vámi přineseného hrnku vám nalijeme čaj nebo kávu.



7–8/2019  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 13



14 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / Z MĚSTA 7–8/2019

Infocentrum
V Koleji čp. 1, 262 72 Březnice | Infocentrum: 326 531 595

info@breznice.cz | www.breznice.cz
otevírací doba červen – srpen

pondělí – pátek   8.00 – 12.00    12.30 – 17.00 hodin
sobota a neděle   9.00 – 12.00    12.30 – 17.00 hodin

Kavárna v Koleji
Zveme Vás do příjemného prostředí bývalé jezuitské koleje

na šálek dobré kávy.
Připravujeme pro Vás kávu produkovanou pod značkou

BRDSKÁ KÁVA. Možnost nákupu zrnkové kávy
otevírací doba červen – srpen

úterý – neděle  9.00 – 12.00    12.30 – 16.30 hodin
pondělí zavřeno

KONVENT PLNÝ LOUTEK
Opět po roce Vás zveme na odpoledne plné pohádek

KAPELA CHYTEJ UŠIMA
Vystoupení hu-
dební skupiny
s texty pro děti,
k o m p o n o v a n é
do loutkového
příběhu skřít-
ka, který se vy-
dal na cestu do
světa. Tam potkává přátele a s nimi zažívá dobrodruž-
ství, která jsou obsahem textů písní. Ryby, které touží
po výletu do města, moucha, která si myslí, že je slon,
prasátko na útěku, či zmatený medvěd, který nechal
hlavu ve sklenici medu. Nakonec skřítek najde ve světě
paní skřítkovou a seznámení spolu oslaví šiškovou
zmrzlinou. Divadelní kapela pro děti má plno fanoušků
i mezi dospělými.

hádanky a písničky. První představení bude O Koblížko-
vi a druhá pohádka o Kašpárkovi a hodné víle Jarmilce.

V sobotním odpoledni 17. srpna nebude chybět ani
doprovodný program, tržiště s originálními výrob-
ky, malování na obličej, skákací hrad a občerstve-
ní. Neváhejte a přij
te se s námi pobavit, zasmát a užít
si prázdninový den. Petra Bartoníčková

SVÁŤOVO DIVIDLO
Je klasické loutkové diva-
dlo, které hraje pro mateř-
ské i základní školy a vy-
stupujeme na jarmarcích
a dobových slavnostech.
Do Březnice přiveze kla-
sické loutkové pohádky,

SOBOTA  17. 8. 2019  BŘEZNICE
nádvoří bývalé jezuitské koleje
(vchod z náměstí vedle kostela)  od 13 do 18 hodin
divadlo | řemesla | zábava | skákací hrad | občerstvení
14.00 DIVADLO 100 OPIC – CHYTEJ UŠIMA – hudební vystoupení
15.30 O KOBLÍŽKOVI – Svá�ovo dividlo
16.30 KAŠPÁREK A HODNÁ VÍLA JARMILKA – Svá�ovo dividlo

Vstupné na celé odpoledne: dospělí 60 Kč, děti 40 Kč, rodinné vstupné 150 Kč

Časy jsou pouze orientační.
Změna programu vyhrazena.



7–8/2019  RC BŘEZNICKÉ NOVINY 15

ČERVENEC – SRPEN 2019

Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti bez pravidelných progra-
mů otevřena každý den 9.00 – 12.00 hod.

Mimořádné akce v červenci a srpnu
11. 7. 2019 Bylinková procházka – budeme trhat by-
linky a povídat si o nich s Jiřkou Nešvarovou v parku
na Vysoké. Sraz v 16.00 hodin před Pampeliškou.

15. 7. 2019 od 9.30 – 12.00 hodin Povídání o re-
spektujícím přístupu k dětem (i sobě)
16. 7. 2019 Výlet do Mačkova
výlet vlakem do rehabilitačního zařízení Domov Petra
Mačkov s návštěvou bazénu, odjezd v 9.21 hod z vlako-
vého nádraží Březnice, zpět v 13.46 hod nebo v 15.46
hod, možnost návštěvy zdejších výtvarných dílen a ná-
kupu výrobků

18. 7. 2019 od 9.00 hodin Ekodomácnost - povídání
a praktická ukázka vyrábění domácích čističů

LETNÍ DIVADELNÍ DÍLNA
tradiční divadelní dílna, pořádá Divadlo Kapsa Andělská
hora
Proběhne ve dvou turnusech:
22. 7. – 26. 7. 2019 a 30. 7. – 2. 8. 2019

V těchto dnech bude herna pro veřejnost
uzavřena!

5. 8. – 9. 8. 2019 Příměstský dobrodružný tábor
pro děti ve věku 9 – 13 let, ve spolupráci s RC Pampe-
liška Březnice pořádá Rosenthal, z. s. Více informací na-
jdete na www.rosenthalci.cz. V těchto dnech bude
herna pro veřejnost uzavřena!
13. 8. 2019 od 16.00 hod. – Hmyzí tvoření
15. 8. 2019 Výlet na Orlík
sraz v 10.00 v kempu Velký Vír (dole u hospody), pěšky
nebo na odrážedle na Orlík, parníkem zpět na Velký Vír.
17. 8. 2019 Konvent plný loutek od 13.00 do 18.00
hodin – malá výtvarná dílna a prodej výrobků RC
v rámci divadelního odpoledne
19. 8. 2019 – 23. 8. 2019 Příměstský tábor s anglič-
tinou – tento týden herna pro veřejnost uzavřena.

Připravujeme na září:
narozeninová oslava RC Pampeliška 8. 9. 2019, podzim-
ní burza 16. 9. - 19. 9. 2019.

Přejeme Vám krásné slunečné prázdniny!

Upozorňujeme návštěvníky  na  možné  změny
v programu, sledujte, prosím, naše webové stránky.

Rodinné centrum
Pampeliška Březnice, z.s.

9. května 510, 262 72 Březnice
tel. 326 531 177

www.rcpampeliska.cz
e-mail: info@rcpampeliska.cz

Rodinné centrum
Pampeliška Březnice, z.s.
Prázdniny se blíží a s nimi i čas výletů a dovolených.
U této příležitosti bychom Vám chtěli nabídnout někte-
ré věci z naší Půjčovny, které si ne všichni mohou nebo
chtějí pořídit, ale mohou jim v určité fázi života dobře
posloužit. V RC Pampeliška si je můžete za daných pod-
mínek a drobných poplatků na určitou dobu zapůjčit.
Uvedené věci si může zapůjčit kterákoliv rodina, nemu-
sí navštěvovat RC ani být jeho členem.

Krosnička na záda na nošení dětí
Vratná záloha ve výši 1.000 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 20 Kč/den
nečlen RC 40 Kč/den

Vozík pro přepravu dětí za kolo
Croozer 2v1 (možné použít pro přepravu
2 dětí, dále jako kočárek do terénu i města)
Vratná záloha ve výši 3.000 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 50 Kč/den
nečlen RC 70 Kč/den

Cestovní  postýlka
Vratná záloha ve výši 500 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 20 Kč/den
nečlen RC 40 Kč/den

Kyblík na koupání dětí
Vratná záloha: 300 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 10 Kč/den
nečlen RC 20 Kč/den
nebo 100 na měsíc/člen, 200 na měsíc/nečlen

Šátek na nošení dětí
Vratná záloha: 500 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 20 Kč/den
nečlen RC 40 Kč/den

Cyklosedačka
Vratná záloha: 500 Kč
poplatek za půjčení:
člen RC 20 Kč/den
nečlen RC 40 Kč/den

Angličtina pro nejmenší
Od září bude znovu probíhat Angličtina

pro nejmenší pod vedením Zdeňky Čížkové.
„Během lekcí se snažím s dětmi dělat různé

aktivity, během kterých si osvojují anglický jazyk.
Děti ještě neumí psát, takže kladu důraz

na opakování. S dětmi sedíme v kruhu, povídáme si,
kreslíme, hrajeme si. Jsem totiž zastáncem

- učení hrou. Rodiče říkají, že děti se na lekce těší,
a to je pro mě nejvíc.“

Kdo se bude chtít nově na lekce přihlásit,
volejte na telefonní číslo – 721 321 820.



16 BŘEZNICKÉ NOVINY RC / MŠ / FOTOSTŘÍPKY 7–8/2019

Nadílka ve 2. mateřské škole
ke Dni dětí

V pátek 31. května jsme se vypravili do 2. mateřské
školy Březnice, abychom tam dětem předali dárečky
ke Dni dětí. Každá holčička dostala zrcátko s jednorož-
cem a korálkový náramek od firmy Lupifimo a každý
chlapeček obdržel autíčko Hot Wheels. Děti měly velkou
radost. Dárky byly zakoupeny z daru od města Březnice
– tímto bychom rádi poděkovali za podporu školce.

Za SRPŠ při 2. mateřské škole Sluníčko
Zuzana Klímová

V sobotu 15. června proběhlo na starém kluzišti odpoledne plné zábavy „Gulášování“. Foto František Slaník

Studenti z VOŠ a SOŠ Březnice
v Pampelišce

Již více než deset let funguje spolupráce mezi naším centrem a březnickou
odbornou školou. Rádi hostíme jejich studentky a studenty jako praktikanty.
Práce v naší organizaci jim přiblíží fungování neziskové organizace na malém
městě. Zapojují se do přípravy dětských programů a podílí se na organizaci
pampeliškových akcí.

V posledních letech nám velice pomáhají dobrovolníci, kteří bez nároku
na honorář vypomáhají při mimořádných akcích jako jsou podzimní a jarní
burza nebo dobročinná kavárna. Za to velmi děkujeme a přejeme všem studen-
tům, se kterými jsme se v centru v rámci praxe nebo dobrovolné pomoci setka-
li, hodně studijních úspěchů a následný š�astný vstup na trh práce.

RC Pampeliška



7–8/2019  ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 17

Závěrečné slovo ředitele školy
Často se potýkáme s úvahami, čemu žáky učit. Množ-

ství nových poznatků a rychlost změn je v mnoha ohle-
dech větší, než tomu bylo kdy dříve. Učiva neustále při-
bývá, a přesto se někdy zdá, že žáci toho umí čím dál
méně. Slýcháváme, že děti jsou jiné. Osobně si myslím,
že děti jsou stejné, jen se zcela změnil svět a způsob ži-
vota, jehož jsou odrazem. Svět, do kterého dospěje sou-
časná mládež, bude opět jiný. Co však zůstává, ba bude
dokonce ještě důležitější, bude schopnost řešit neobvyk-
lé situace, dovednost pracovat v dosud neznámých obo-
rech, naučit se používat stále nevynalezená zařízení a
v mnohem větší míře se naučit stýkat s lidmi a jejich
kulturami, na které nejsme často zvyklí. K tomu jsou
potřeba nejen vědomosti a dovednosti, ale také postoje
a pevné hodnoty. Vše rozvíjené pospolu a v souvislos-
tech, jako univerzální způsobilost, zahrnující třeba chtít
a umět se učit, umět komunikovat, spolupracovat, řešit
problémy, umět pracovat soustředěně a současně krea-
tivně, kriticky vnímat a řešit vzniklé situace apod. To se
nejúčinněji děje ucelenou, smysluplnou aktivitou žáka,
tedy jeho prací a zkušeností, nikoliv pouhým memorová-
ním nad učebnicí. Přihlédnout je potřeba také k různo-
rodosti potřeb a především variabilitě předností osobnos-
ti každého člověka. Právě v této rozdílnosti je často krá-
sa a tajemství úspěchu společnosti jako celku.

V tomto duchu jsme se pokoušeli i v letošním roce vést
výuku. Tedy zvažovat, co je v zájmu žáka, co může po-
moci žákovi a co může přispět k dosažení hlavních cílů.
Jednou z hlavních myšlenek bylo ještě více posunout
a postavit vzdělávání žáků na jejich aktivitě. Žáci se
učili posuzovat, srovnávat, orientovat, volit vhodné po-
stupy a čerpat z vlastní zkušenosti apod. Netroufám si
říci, že se nám vždy daří najít vyvážený poměr mezi
množstvím teorie, rozvojem dovedností a utváření tolik
nezbytných postojů. Jisté však je, že dochází k posunu.
Škola není, v utváření a rozvoji osobnosti člověka ani
nesmí být, jediná. Mnohé úlohy spadají mezi funkce ro-
diny či do ranku dalších, více či méně formálních, soci-
álních skupin. Snahou proto bylo překonat stěny a jis-
tou izolaci výuky od světa kolem a zprostředkovat žá-
kům kontakt, prožitek a zkušenost s reálnými životními
situacemi. Toto pojetí výuky má totiž potenciál umožnit
zažít úspěch či objevit a rozvíjet své dispozice. Často tak
také vzniká příležitost k tomu, aby žák a učitel nalezli
společnou řeč, prostor pro kooperaci, poznali další osob-
nostní stránky a přednosti, které v tradiční výuce nemo-
hou vyniknout. V případě technologií, trendů a novinek se
navíc může sám žák stát partnerem či učitelem dospělých.

Uplynulý školní rok byl také ve znamení přestaveb,
rekonstrukcí (výtah, učebna přírodopisu aj.). Jejich or-
ganizace, zajištění i úprava provozu školy byly velkými
výzvami. I přes omezení jsem rád za poskytnuté příleži-
tosti a podporu ze strany státu, zřizovatele i řady fondů.
Většina akcí (modernizace elektroinstalací, odborné
učebny, žákovské kuchyňky a dílny, učebna v přírodě
a zahrada školy apod.) bude ukončena až v srpnových
termínech. Věřím, že přispějí ke zkvalitnění výuky i sa-
motného školního života.

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se podíleli na
činnosti školy, na výchovně-vzdělávacím procesu a kteří

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE

přispěli k naplnění hlavních cílů. Děkuji především vyu-
čujícím, kteří ve své, dnes často osamělé, profesi neztrá-
cí nadšení, víru a chu� věnovat se dětem a mládeži
a předávat kus sebe dalším generacím. Poděkovat se
však sluší také všem ostatním zaměstnancům školy, její-
mu zřizovateli, rodičům, partnerům (spolky, organizace,
fondy aj.) a přátelům školy a vůbec všem lidem, kteří se
školního života v roce účastnili. Bez jejich ochoty, úsilí
a energie by své cíle škola naplnit prostě nemohla.

Děkuji však také žákům samotným. Řada z nich se
v různých rolích (redaktorů, soutěžících, reprezentantů
apod.), formách a podobách činnosti a práce podílela na
plnění poslání školy, na jejím rozvoji i na pomoci ve pro-
spěch svého okolí. Žáci tvořili, jednali, sportovali, učili
se, testovali kvalitu výchovně-vzdělávacích metod a po-
stupů, ověřovali platnost pravidel i odolnost školy a je-
jích zaměstnanců. Mnozí mi připomněli, že v životě člo-
věka není obyčejných okamžiků a život je třeba žít.

Ačkoliv není možné uvést veškeré úspěchy a všechny
jejich tvůrce, níže uvádíme alespoň vybrané.

Vážení a milí čtenáři, Vám všem – dětem i dospělákům
– přeji krásné prázdniny, dovolené a letní dny plné rado-
sti, milých zážitků a příležitostí k zábavě i odpočinku.

Mgr. Miroslav Bělka

Pochvaly ředitele školy
Anežka Hejduková (IV.A) – za vzornou a úspěšnou re-
prezentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Julie Kocíková (IV.A) – za vzornou a úspěšnou reprezen-
taci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Karolína Zobalová (IV.A) – za vzornou a úspěšnou re-
prezentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Nela Petráňová (IV.B) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Helene Spendra (IV.B) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Nela Petráňová (IV.B) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Kateřina Bělková (V.A) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Kateřina Brotánková (V.A) – za vzornou a úspěšnou re-
prezentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Natálie Foltýnová (V.A) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Gagriela Štěrbová (V.A) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Diana Kotrbatá (V.A) – za vzornou a úspěšnou reprezen-
taci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Linda Lakomá (V.B) – za vzornou a úspěšnou reprezen-
taci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Simona Šoffrová (V.B) – za vzornou a úspěšnou repre-
zentaci a třetí pozici v kraji ve vybíjené.
Kristýna Nešverová (VI.A) – za společensky významný
čin.
Kamila Koksteinová (VII.A) – za společensky významný
čin.
Lukáš Hartl (IX.A) – za dlouhodobě úspěšnou a vzornou
reprezentaci školy ve sportovních soutěžích.

(pokračování na str. 18)



18 BŘEZNICKÉ NOVINY ZŠ 7–8/2019

Přehled a výsledky sportovních soutěží a úspěchů

P. Č. SOUTĚŽ KATEGORIE DATUM POŘADATEL MÍSTO

1. Atletický čtyřboj IV. - Ch / D 18. 9. 2018 ZŠ Břez. Hory Ch 8. místo / D 5. místo

2. Přespolní běh I. - IV. - Ch / D 25. 9. 2018 ZŠ Břez. Hory

3. Minifotbal (okrsky) III., IV. - chlapci 10. 10. 2018 ZŠ Břez. Hory 2. ve skupině a postup

4. Minifotbal III., IV. - dívky 11. 10. 2018 2. Dobříš 6. na okrese

5. Minifotbal III., IV - chlapci 11. 10. 2018 ZŠ Břez. Hory 2. na okrese

6. Florbal 4., 5. třída  5. 10. 2018 ZŠ Školní 2. na okrese

7. Florbal III. - dívky 16. 11. 2018 Gymn. Sedlčany 4. ve skupině

8. Florbal III. - chlapci 21. 11. 2018 Gymn. Sedlčany 4. ve skupině

9. Florbal IV. - dívky 16. 11. 2018  Gymn. Sedlčany 4. ve skupině

10. Florbal IV. - chlapci 21. 11. 2018 Gymn. Sedlčany 3. ve skupině

11. Šupčík Mirovice I. - IV. Ch / D 24. 10. 2018 ZŠ Mirovice 9 x 1. místo

12. Basketbal IV. - dívky 6. 12. 2018 ZŠ Břez. Hory 3. na okrese

13. Basketbal IV. - chlapci 12. 12. 2018 ZŠ Břez. Hory 3. na okrese

14. Vybíjená I. - chlapci 18. 12. 2018 ZŠ Březnice 3. na okrese

15. Vybíjená I. - dívky  20. 12. 2018 ZŠ Březnice 4. na okrese

16. Florbal Blatná 5. - 7. třída 27. 3. 2019 Blatná 1. místo

17. Přehazovaná II. - smíšená 24. 1. 2019 ZŠ p. Sv. Horou

18. Vybíjená 4., 5. tř. - otevřená 19. 2. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 1. na okrese, 5. v kraji

19. Vybíjená 4., 5. tř. - dívky 21. 2. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 1. na okrese, 3. v kraji

20. Basketbal III. - chlapci 6. 3. 2019 ZŠ Břez. Hory 3. ve skupině

21. Basketbal III. - dívky 27. 3. 2019 ZŠ Břez. Hory 5. ve skupině

22. Minibasket II. - chlapci 28. 3. 2019 ZŠ Školní 3. ve skupině

23. Minibasket II. - dívky 4. 4. 2019 ZŠ Školní 3. na okrese

24. Volejbal IV. - chlapci 10. 4. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 4. na okrese

25. Volejbal IV. - dívky 11. 4. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 4. na okrese

26. Mc Donald’s Cup 1. - 3. třídy 16. 4. / 24. 4. 2019  2.ZŠ Dobříš 5. ve skupině

27. Mc Donald’s Cup 4. - 5. třídy 17. 4. / 25. 4. 2019  ZŠ Břez. Hory 2. ve skupině
a postup 5. na okrese

28. Atletický trojboj II. - smíšená 23. 4. 2019 ZŠ Jiráskovy sady 7. na okrese

Pochvaly ředitele školy
(dokončení ze str. 17)

Jan Kasík (IX.A) – za dlouhodobě úspěšnou a vzornou
reprezentaci školy ve sportovních soutěžích.
Laura Spendra (IX.A) – za dlouhodobě úspěšnou a vzor-
nou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích.
Kristýna Rychterová (IX.A) – za dlouhodobě úspěšnou
a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích.
Jindřiška Zíková (IX.A) – za dlouhodobou a úspěšnou
reprezentaci školy a úspěchy v okresních a krajských
kolech zeměpisné olympiády.
Sofie Lakomá (IX.B) – za dlouhodobě úspěšnou a vzor-
nou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích, za prá-
ci v žákovském parlamentu a pomoc třídnímu učiteli.
Dominika Kadlecová (IX.B) – za dlouhodobě úspěšnou
a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích
a celoroční pomoc při třídění druhotných surovin.
Barbora Štěrbová (IX.B) – za dlouhodobě úspěšnou
a vzornou reprezentaci školy ve sportovních soutěžích
a celoroční pomoc při třídění druhotných surovin.

Zvláštní poděkování patří členům žákovského par-
lamentu, který se podílí na rozvoji školy. Žákovská
samospráva iniciuje a realizuje řadu aktivit zaměřených
nejen na podporu spolužáků a činnosti školy, ale také
ve prospěch mimoškolního prostředí.
Mezi členy patří:
4.A Julie Kocíková, Karolína Zobalová
4.B Helene Spendra, Daniel Košta
5.A Petr Svoboda, Radek Vácha
5.B Natálie Lišková, Štěpánka Š�astná
6.A František Kostínek
6.B Adina Kazdová, Magdalena Hrubá
7.A Tereza Bělková, Vojtěch Košta
7.B Tomáš Flíček, Matyáš Havelka
8.A Veronika Brotánková, Jindřich Sikora
8.B Aneta Kuntošová, Anežka Neklová
9.A Kateřina Češková, Andrea Tuháčková
9.B Sofie Lakomá, Johana Vilikovská

(pokračování na str. 19)



7–8/2019  ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 19

Z akcí parlamentu za školní rok 2018/2019 jmenu-
jeme především:
Exkurze v České televizi – odměna za účast v akci
72 hodin (9. 10. 2018).
Dopoledne plné pohybu a soutěží v Domově Březnice –
akce 72 hodin (18. 10. 2018).
Krabice od bot – sbírka dárků pro Diakonii – prosinec
2018.
Získání Velkého grantu od Albatrosu – 50 nových kní-
žek pro knihobudky – leden 2019.
Konference žákovských parlamentů v Blatné (1. 3. 2019).
Předškoláci ve škole (2. 4. 2019).
Den Naruby (5. 4. 2019).
Prožitkový kurz pro parlamen�áky (15. 5. 2019).

Krajská kola ve vybíjené - Benešov 2019
Chlapci a děvčata 4. a 5. tříd ZŠ Březnice po úspěchu

v okresním finále ve vybíjené (obě družstva byla 1.
na okrese) postoupili do krajského finále, které se kona-
lo v Benešově.

Chlapci sehráli svůj velký boj ve středu 22. 5. 2019.
V konkurenci 13 škol Středočeského kraje vyhráli svoji
těžkou skupinu (7 družstev) a poté smolně prohráli
ve čtvrtfinále se ZŠ Černošice o pouhý jeden život.

Děvčata vyrazila obhajovat loňský úspěch o den poz-
ději 23. 5. Také holky bojovaly jako lvice, vyhrály svoji

skupinu a ve čtvrtfinále porazily Brandýs n. Labem
11:8. V semifinále se utkaly s děvčaty ze Slaného. V zá-
kladní hrací době byl výsledek nerozhodný 14:14 a pro-
dlužovalo se. V poslední půlminutě prodloužení byl sou-
peř lepší. Vyhrál 16:14. Nakonec nastoupila děvčata
s odhodláním poprat se o 3. místo a vybojovat bronz.
A podařilo se. Nad ZŠ Mělník vyhrála naše děvčata
15:11 a odvezla si bronzové medaile.

Všem patří dík za příkladnou reprezentaci školy.
Za všechny vyučující TV v těchto třídách

Ivana Ševrová

P. Č. SOUTĚŽ KATEGORIE DATUM POŘADATEL MÍSTO

29. Pohár rozhlasu mladší žáci 14. 5. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 9. na okrese
2. ZŠ Dobříš

30. Pohár rozhlasu mladší žákyně 14. 5. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 5. na okrese
2. ZŠ Dobříš

31. Pohár rozhlasu starší žáci 15. 5. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 8. na okrese
2. ZŠ Dobříš

32. Pohár rozhlasu starší žákyně 15. 5. 2019 ZŠ p. Sv. Horou 7. na okrese
2. ZŠ Dobříš

33. Atl. všestrannost 1. - 3. třídy 5. 6. 2019 ZŠ Jiráskovy sady
2. ZŠ Dobříš

1. ZŠ Sedlčany

Přehled a výsledky sportovních soutěží a úspěchů
(dokončení ze str. 18)



20 BŘEZNICKÉ NOVINY ZŠ 7–8/2019

Hurá do Německa!
Výpravu do Německa podnikne

7 žákyň ze 7. - 8. ročníků za dopro-
vodu pana učitele Martina Záryb-
nického a jazykové animátorky
Tandemu paní Martiny Matějkové.

Jazyková animátorka pomocí různých her a aktivit
seznámila žáky se základními reáliemi německy mluví-
cích zemí a ukázala účastníkům, že i bez jakékoliv před-
znalosti němčiny znají řadu německých slov z češtiny
nebo z angličtiny. Žáci se aktivně a se zaujetím zapojo-
vali a na závěr hodiny byli schopni zopakovat řadu ně-
meckých výrazů.

Připravený program zcela naplnil vytyčené cíle: zaujal,
pobavil a něco i naučil.

Přejeme šes�ákům hodně úspěchů při osvojování něm-
činy v následujících ročnících a nezapomeňte: „Deutsch
beißt nicht!/Němčina nekouše!“

Za učitele německého jazyka
Mgr. Iva Břendová

Zájezd do Velké Británie
V sobotu 18. 5. jsme v půl dvanácté vyrazili na dlouho

očekávanou cestu do Velké Británie. V neděli ráno jsme
skrze Eurotunel dorazili na ostrovy a začali jsme se se-
znamovat s hlavním městem Walesu, Cardiffem. Celý den
pro nás byl připraven zajímavý program. Asi největším
zážitkem toho dne byla místní „techmanie“ a návštěva
cardiffského hradu, kde nás v angličtině provázela moc
milá paní. Všichni jsme byli potěšeni tím, že jsme jejímu
zajímavému výkladu rozuměli a nepotřebovali jsme po-
moc při překladu od našich učitelů. Po dlouhém dnu
jsme velmi unavení dorazili na tzv. meeting point (místo
setkání), kde nás vyzvedly naše rodiny, ve kterých jsme
byli ubytováni během celého našeho britského pobytu.

(pokračování na str. 21)

Akce s názvem „Žijeme a prožíváme společně“ se usku-
teční na konci letních prázdnin, 25. – 30. srpna 2019,
a zavede naše žákyně na jih Bavorska do městečka Spit-
zing v předhůří Alp.

Zde se uskuteční
setkání české, ně-
mecké a italské
skupiny. Účastníci
se budou spolupo-
dílet na vytvoření
„nového společen-
ství“, seznámí se
s novými lidmi a
posílí svého týmo-
vého ducha. Pro-
gram bude veden zážitkovým pedagogem a zkušenými
pracovníky s mládeží a přinese účastníkům spoustu ne-
zapomenutelných zážitků a milých překvapení.

Protože se jedná o novou spolupráci, budeme napjatě
sledovat vývoj a těšit se na zpětnou vazbu všech zúčast-
něných. Projekt je spolufinancován Základní školou
Březnice, THW Jugend Bayern a Česko-německým fon-
dem budoucnosti. Mgr. Iva Břendová

„Němčina nekouše“ v Březnici
V pondělí 10. června zavítala do naší

školy jazyková animátorka Martina Ma-
tějková z Koordinačního centra česko-ně-
meckých výměn mládeže Tandem, která
představila žákům šestého ročníku úspěšný projekt
Němčina nekouše.

Projekt Němčina nekouše si klade za cíl zvýšit zájem
o výuku němčiny na základních školách. K jeho pilířům
patří motivace žáků druhého stupně k volbě němčiny
jako druhého cizího jazyka. K dosažení těchto cílů vyu-
žívá Tandem metodu jazykové animace, která pomáhá
překonávat strach z učení se cizího jazyka a snaží se
odbourat představu, že němčina je těžká.



7–8/2019  ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 21

První večer jsme ochutnali typickou britskou večeři,
která klasicky obsahuje hodně zeleniny. Po celý týden
jsme měli nabitý program, který byl díky skvělému slu-
nečnému počasí o to zábavnější. Z našeho zájezdu
do Velké Británie jsme si odvezli mnoho poznatků o his-
torii a architektuře, prošli jsme si přírodní rezervace ne-
jen kolem moře v jihozápadní části Anglie, navštívili
malá i velká města (Bath, Bristol, Cheddar) a podívali
se do jeskyní, kde zraje vyhlášený sýr se značkou Ched-
dar a zároveň byli účastníky i interaktivní projekce o li-
dech, kteří v jeskyních v minulosti žili.

Celkově hodnotíme tento zájezd velmi kladně. Velkou
Británii jsme poznali jako zemi plnou milých lidí a para-
doxně letního počasí, protože déš� jsme během našeho
pobytu na ostrově nepotkali.

Již se těšíme, kam se podíváme příští školní rok.
Anežka Neklová a Andrea Veselá

žákyně osmých tříd

Přejezd do Království a den první
Přejezd na ostrovy proběhl hladce a za příjemné atmo-

sféry. Naši mladší cestovatelé překypovali vitalitou
a energií bez ohledu na kilometry či nadmořskou výšku.
Dobrá nálada navíc vládla v obou táborech z Prahy
i Březnice.

První zahraniční zemí bylo Německo, které nás uvíta-
lo svěží zelení a typicky zlatavou záplavou řepkových
květů ostře kontrastujících s olověnými tóny oblohy,
která se tu zrcadlí v šedi nekonečných dálnic. Fanoušky
motorismu a automobilového průmyslu tu vždy potěší
skvosty prohánějící se na čtyřech kolech s mohutnými
stády koní pod kapotou. Konzervativnější duše jistě oce-
ní umně udržovanou krajinu a mix tradiční i moderní
architektury, zasazený do pestré mozaiky.

Do zemí Beneluxu jsme vstoupili skrze oponu jarních
deštíků a chladnějšího počasí, ale obklopeni typickou
benevolencí a příchutí svobody. Tento dojem a pozitivní
naladění nekazil ani výhled na vysoké ploty a na ostna-
tý drát v Calais. I zde se v nočních hodinách rozléhal
hlahol, smích mládeže mísící se s výkřiky zdejších rac-
ků. Blízké moře se ohlašovalo také vůní soli a ryb pro-
vokující chřípí našich nosů.

Následná jízda Eurotunelem byla pro mnohé prvním
nevšedním zážitkem a současně tečkou za cestou po sta-
rém kontinentu. Další kilometry, které náš coach ochot-
ně polykal, patřily půdě na ostrovech. Plynulá jízda vý-
borných řidičů přece jen ukolébala i ty nejstatečnější
revolucionáře a rebely, kteří za monotónních tónů moto-
ru složili zbraně na pomyslných barikádách a vzdali se
nočnímu klidu.

S východem slunce se před námi rozprostřela rovinatá
krajina jižní části Království, připomínající nádherné
gobelíny. Svěží zelená všude přítomných pastvin a lesíků
je zde protkaná nitkami silnic a menších cest. Různé
odstíny zelené tu trvale doplňují studené barvy viktori-
ánských i novodobějších stavení, stáda skotu a ovcí i
pastelově teplé či výrazné barvy mohutně kvetoucích
keřů a květin. Příroda zde svou jehlou vyšila úchvatné
výhledy a neméně krásné jsou pohledy do barevných ulic
staroanglického venkova. Mystická zákoutí, starobylé
znaky a symboly, dějiny doslova vytesané do šedého ka-

mene, okouzlující meandry říček, pokroucené kmeny
a větve mohutných stromů – atmosféra britských ostro-
vů nás opět přesvědčuje o své jedinečnosti. Země na prv-
ní pohled studená, záhadná a nepřístupná v sobě přitom
skrývá neochvějnou vřelost, uklidňující tradicionalis-
mus a malebné scenérie. Podobně je tomu i se zdejším
obyvatelstvem, kterému se v obličejích bledé barvy zračí
nezdolnost okořeněná typickou vlídností a úsměvem.
Když hledáme výstižné přirovnání, snad pro názornost
nejvhodnější se nabízí místní breakfast tea – silný
a vždy teplý černý čaj, jehož barvu mění a hořkost zjem-
ňuje mléko ze zdejších stále zelených svahů a pastvin.

V první den na ostrovech naše kroky míří do hlavního
města Walesu – Cardiffu. Je pravda, že chůze postrádala
energii po dlouhé cestě a v některých ohledech připomí-
nala pochod jiného druhu. Vidina občerstvení a nákupů
v místních obchodních domech byla silnou motivací,
a tak jsme se odhodlaně prodírali a kličkovali v plných
uličkách plni odhodlání utratit první libry. Před tzv.
shopováním jsme však stihli nahlédnout do tajemných
prostor hradu, obestírajícího původně ještě starší tower
z dob Willéma Dobyvatele. Skvostně zdobené prostory
z dob, kdy se nejmladší hlavní město Walesu – Cardiff –
stalo bohatým díky těžbě uhlí a jeho vývozu z místních
doků, nás uchvátily. V časech relativně nedávných zde
byly pohoštěny významné osobnosti – např. B. Obama,
Dalajlama a mnohé další.

Zbytek dne jsme věnovali poznávání místních chutí,
vůní a především relaxu v podobě nákupů, posezení
a drobnými toulkami pulzujícím městem. Další přejezd
do městečka Bridgewater byl občas s pocity špatně skrý-
vané nejistoty cestou k adoptivním rodinám. Ukázalo se
však, že pohostinnost místních obyvatel je vyhlášená
právem. Miroslav Bělka

UK – den čtvrtý
Cestování místní zemí je dobrodružstvím spojeným

s neustálým objevováním fascinujících míst, z nichž žádné
není stejné. Krajina připomíná povedená díla patchwor-
ku – umně sešitá z pestrobarevných útržků, ohraniče-
ných švy z kamenných a živých plotů. Oko cestovatele
upoutají tu staré stěny domů porostlé divokými růžemi,
jinde majestátními duby, jejichž pokroucené větve se
dramaticky zdvihají v tiché modlitbě k oblakům. Kmeny
místních stromů jsou nezřídka oděny do hávu stále zele-
ných břeč�anů. Malé doky s námořní atmosférou, histo-
rická městečka s puncem dávné historie i louky s rusti-
kálními vzory z jarního kvítí v sytých barvách.

Přirozeně zde není zdaleka vše ideální a Wales i Anglie
jsou pro českého človíčka světem řady zvláštností a pa-
radoxů: odpady napojené na okapové svody, interiéry
velmi skromných rozměrů, studené pokoje, kohoutek
pro studenou a horkou vodu zvláš� (přičemž získat vlaž-
nou vodu je prakticky nemožné), pokrmy z polotovarů,
zaslepené komíny jako projev dávné úcty a sympatií
s královnou a v neposlední řadě zdejší obliba v propoje-
ní skutečného umění s kýčem a mix kultur, který je vše-
hochu� barev, vůní, módních i hudebních stylů.

Poj
te se s námi podívat na některé vybrané zajíma-
vosti a zvláštnosti v bodech: SPZ na zdejších vozidlech
je vpředu bílá a vzadu žlutá (z důvodu zákazu bílých
světel na zadní části vozidel – SPZ je zde považována za
světlo).

Zájezd do Velké Británie
(dokončení ze str. 20)

(pokračování na str. 22)



22 BŘEZNICKÉ NOVINY ZŠ 7–8/2019

Řídit zde můžete i po požití alkoholu (do 0, 6 promile).
Pokud však řidič nadýchá více, hrozí mu vazba a pokuta
5.000 liber (cca 150.000 korun). Toto neplatí pro řidiče
s oprávněním kratším než 3 roky – ti nemohou po požití
alkoholu řídit vůbec. Platí navíc pro ně vyšší tresty
a pokuty při porušení pravidel silničního provozu.
K získání řidičského oprávnění není vyžadováno potvr-
zení lékaře s výjimkou zkoušky zraku. Tu však účastník
skládá tak, že je povinen přečíst ze svého vozidla SPZ
vozidla před sebou na vzdálenost přibližně 30 metrů.
Školní docházka je povinná od 5 let, přičemž vyučování
začíná obvykle v 9 hodin a končí nejdříve v půl 4.
Žáci zde nosí uniformy typické pro každou školu.
80 % vozidel záchranného sboru tvoří vozidla značky
Škoda.
Čaj se zde pije s mlékem, káva obvykle bez.
Britové obecně jsou milovníky domácích zvířat (tzv. pets).
Většina domácností vlastní nějakého mazlíčka. Nejčastě-
ji psy, kočky. Mazlíčci zde mají řadu výsad a obvykle
jsou rovnocenným členem rodiny s přístupem do všech
koutů domu.
Češi jsou chataři a chalupáři. Britové patří mezi vyzna-
vače pikniků, kempování a zahradních slavností.
Při servírování ovocných koláčů dostanete ovocnou část
a část z těsta zvláš�.
Hlavním jídlem je supper – večeře.
Dříve typickou britskou snídani tvořily bílé fazole v raj-
čatové omáčce, volské oko, opečená slanina, párečky,
osmažená brambora, žampiony, vařené rajče a toast –
dnes se z časových důvodů častěji setkáte s horkými
toasty a ovocem.
Typickým fast foodem je zde fish and chips (ryba – ob-
vykle treska a hranolky). Dříve prodávaná v novinovém
papíru s hráškovou kaší. Časté jsou také jacket potato –
velká brambora vařená ve slupce a servírovaná se šun-
kou, či sýrem apod. Mezi další oblíbená jídla a pamlsky
patří
Bramborové lupínky (tzv. čipsy) a hranolky se často po-
dávají s příchutí octa. Ostatně ocet se podává s většinou
příloh. Dále short breads – drobivé máslové sušenky,
fudge - extrémně sladká karamelová hmota.
Zahrady a zahrádky jsou osázené stálezelenými keři
(v zimě nemrzne a léta jsou mírná a vlhká). Místní živé
ploty slouží nejen jako dekorace, ale také jako funkční
bariéry pro ovce a skot. V Anglii se pořádají velké závo-
dy o nejlepší živý plot. Během pěti hodin zde účastníci
musí proměnit divokou změ� keřů ve vzhledný živý plot –
řežou, stříhají, trhají a splétají, přičemž výsledkem jsou
úžasné živé ploty lišící se jen stylem podle původu účast-
níka.
Britský zdravotní systém má značné trhliny – proto se
většina Britů léčí u svého lékárníka.

Navštívili jsme Exmoor National Park (dříve králov-
ský les s oborou) – nejvlhčí kraj regionu. Krajina je zde
mírně zvlněná a kamenné vesničky zasazené do mělkých
údolí překypují barvami keřů a květin. Stáda ovcí, sko-
tu, koní i poníků jsou zde častější a stromy se zdají být
ještě většími pamětníky dávných věků. Z úzké silnice
líně se vinoucí mezi lesíky a svahy brzy shlížíme na
moře. Úzká pěší stezka vede nad příkrými svahy a útesy
porostlými hlodáši a divokými rododendrony, a tak bed-
livě sledujeme každý krok našich mladých cestovatelů.

A je to třeba, nebo� uchváceni krajinou bujaře pobíhají
a poskakují jako místní horské kozy a přímorožci. Tyr-
kysově zbarvené mořské vody dotváří úchvatné scenérie
a jejich zpěněné vody se zakusují do skalisek a útesů.
Slunce svítí a paprsky mihotavě tančí na vlnách. Touha
dětí pořídit si co nejúchvatnější selfie snímky nás však
brzy nutí sestoupit níže, do bezpečí turistické stezky
a podél pobřeží se vrátit zpět do malebného městečka.

Cestou zpět jsme vyhlíželi zdejší polodivoké poníky, ale
přehlídka se nekonala. Příjemným překvapením však
byl hrad Dunster. Jeho mohutné červené valy a stěny
dodnes budí úctu a respekt, překvapivě útulné jsou jeho
interiéry. Naprosto úchvatné jsou místní zahrady, které
více než středověký anglický park připomínají zahrady
z Tisíce a jedné noci.

Neméně okouzlující jsou výhledy na pobřeží a do zele-
ných svahů. Miroslav Bělka

Prožitkový kurz
Ve středu 15. května jsme se my, zástupci školního

parlamentu, zúčastnili prožitkového kurzu, který pořá-
dalo CEDU (Centrum pro demokratické učení). Vedly ho
tři lektorky, Verča a Terka z CEDU a Lída z Blatné.

Během osmi hodin jsme hráli hry, které nás dokázaly
lépe se navzájem poslouchat a vnímat. Některé hry byly
veselé a zábavné, jiné naopak těžké, protože jsme se
museli hodně soustředit.

UK – den čtvrtý
(dokončení ze str. 21)

(pokračování na str. 23)



7–8/2019  ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 23

Myslím, že jsme si celý den pěkně užili a odnesli si
hodně inspirace do dalšího školního roku. Také víme,
v čem se musíme zlepšit a kde zabrat.

Naše velké díky patří SRPŠ za jejich velikou podporu
a příspěvek na prožitkový kurz.

Veronika Brotánková, členka ŠP

Terezín
16. května 2019 navštívili žáci 9. ročníku Terezín.

Chtěla bych poděkovat paní Vlastě Forejtové za zajištění
finanční podpory na vzdělávací výjezd do Památníku Te-
rezín (výuka novodobých dějin).

Mgr. Jana Čížková

Škola v přírodě 3. ročníku
3. června jsme odjeli na školu v přírodě. Byl to náš

první vícedenní třídní výlet, a tak jsme byli zvědaví,
jaké to bude. Při cestě do Železné Rudy jsme navštívili
hrad Rabí a jezero Laka. Večer proběhlo ubytování na
hotelu Engadin, kam jezdí i naši starší spolužáci na
hory. V úterý jsme šli celodenní výlet na Prášilské jeze-
ro a rozhlednu Poledník. Cesta byla dlouhá, ale dobrý
pocit ze zdolání vrcholu 1315 m n. m. a krásný výhled
předčil únavu. Ve středu přišla na řadu prohlídka nové
expozice v infocentru v Železné Rudě. Večer po setmění
jsme překonávali strach na stezce odvahy. Trasu Špičác-
ké sedlo, Černé a Čertovo jezero jsme prošli ve čtvrtek.
Rozlučkou se Šumavou byla návštěva hradu Velhartice
a výšlap na Pancíř. V sobotu ráno nastalo balení a od-
jezd. Některým z nás se domů ani nechtělo, ale zároveň
jsme se těšili na rodiče. V průběhu týdne jsme si díky
krásnému počasí užili i koupání v koupališti s rybami a
bobry. Celý týden svítilo sluníčko. Bylo to super.

Eliška Pechová, Matyáš Motáň

Dětské léto v Březnici 2019
Jako každý rok navštíví Březnici o letních prázdni-

nách naši němečtí přátelé z partnerského města Lindow
a jeho okolí pod vedením pana Uwe Flocka. Letošní ter-
mín návštěvy je od 14. do 19. července 2019 a my se opět
budeme těšit na účast našich březnických a přespolních
dětí i mládeže v tomto projektu. Program bude jako vždy
bohatý na zážitky a společné chvíle s německými kama-
rády. Ukážeme jim naše hlavní město, pojedeme vlakem
do okolí Březnice a zažijeme spousty legrace a příjem-
ných chvil v podvečerních hodinách u táboráku.

Tento projekt je velkým přínosem pro komunikaci dětí
v cizím jazyce (angličtina/němčina), staví mosty mezi
národy a umožňuje dětem navázat přátelství na sociál-
ních sítích a tím i posléze aktivně používat cizí jazyk.
Účast českých dětí je zcela zdarma.
Tento projekt je organizován za podpory Česko-ně-
meckého fondu budoucnosti, Českého a německého
centra Tandem a města Březnice.
Přihlášky a více informací u paní učitelky Petry Ottové
– ottova@zsbreznice.cz Petra Ottová

koordinátorka projektu Dětské léto

Superstar
V pátek dne 31. května 2019 se konal 3. ročník školní

pěvecké soutěže Superstar. V kulturním domě zazpívalo
8 finalistů, kteří zpívali před 450 diváky. Publikum
fandilo svým favoritům a každého zpěváka odměnilo vel-
kým potleskem. Při sčítání hlasovacích lístků vystoupi-
la taneční skupina ZUMBAkids fitness pod vedením
Hany Rejlkové se svým skvělým programem. První mís-
to vyhrála Libuše Fořtová s francouzskou písní Dernie-
re Danse od Indily, druhé místo Vojta Jiřičný s písní
We will rock you od skupiny Queen a na třetím místě se
umístil Jan Hrubý s českou písní Chci tančit od skupi-
ny Mirai. Gratulujeme a děkujeme všem finalistům
za jejich odvahu a těšíme se na další ročník této oblíbe-
né pěvecké soutěže. (Foto Eva Bahenská)

Petra Ottová

Prožitkový kurz (dokončení ze str. 22)

Projekt ve výuce HV
V měsíci červnu si

třída 8.B sama od-
hlasovala účast v za-
jímavém projektu
v hodinách HV. Té-
matem byla HUDBA
a žáci měli za úkol
toto téma zpracovat
libovolným způso-
bem, ale výstup pro-
jektu byl daný – na-
točit krátký film.
V hodinách žáci pra-
covali nejdříve na
prvotní myšlence,
o čem jejich film
vlastně bude, a poté
již sepisovali konkrétní scénář filmu. Jedna skupina dí-
vek si zvolila vývoj hudby a fenomenálně toto téma zpra-
covala, další vyšla do ulic a natočila anketu, kde se pta-
li lidí, co pro ně hudba znamená, jiní projekt pojali jako
vtipnou reklamu na hudbu a také byla skupina, která se
zaměřila na vliv hudby na naše nejmenší. Chtěla bych
pochválit všechny, kteří se do projektu zapojili a nebáli
se zkusit něco nového a ukázat, že naše mládež má před-
stavivost, fantazii a je gramotná v oblasti informační
technologie. Myslím, že si to někteří opravdu s chutí
užili. Petra Ottová, vyučující HV



24 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 7–8/2019

Studentkám VOŠ a SOŠ Březnice se podařilo vybrat 12 787 Kč

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST STUDENTŮ VOŠ A SOŠ BŘEZNICE

Beseda s Policií ČR
Dne 10. 5. 2019 proběhla na naší škole VOŠ a SOŠ

Březnice beseda se zástupci Policie ČR a městské policie.
Policisté Bc. Lukáš Manda a František Otta studenty
blíže seznámili se svými pravomocemi, s tím, jak je mají
v rámci obce mezi sebou rozdělené a co patří do kompe-
tence jednotlivých složek. Studenty seznámili s různými
typy rizikového chování a sociálně patologických jevů
obecně a přiblížili možné formy a nástroje prevence, kte-
ré je možné ze strany bezpečnostních složek použít.

Policisté dále uvedli studentům příklady z praxe,
na kterých demonstrovali jak užití platné legislativy
z dané oblasti, tak rozsah jejich pravomocí, které jsou
jim zákonem svěřeny. Potvrdili domněnku, že vždy zále-
ží i na přístupu jednotlivých příslušníků policie a nelze
předjímat a dělat závěry na základě dílčích poznatků
či informací.

Beseda byla velmi přínosná a obohacující, nebo� oba
policisté jednali velmi profesionálně a byli otevřeni

a přístupni diskuzi ze strany studentů i vyučujícího
a ochotně a fundovaně odpovídali na veškeré položené
dotazy a připomínky.

Mgr. Zuzana Kocíková
Školní metodik prevence na VOŠ a SOŠ Březnice

Osm studentek 2. a 3. ročníku oboru sociální činnost
ve složení Štěpánka Barešová, Karolína Kůnová, Iveta
Mazalová, Zuzana Melicharová, Iveta Vávrovská, Joha-
na Davidová, Klára Matyášová a Denisa Žahourová se
ve středu 15. května 2019 zapojilo do celorepublikové
sbírky „Český den proti rakovině”, kterou pořádá Liga
proti rakovině Praha. Studentky prodávaly žluté kvítky
měsíčku lékařského v minimální hodnotě 20 Kč nejen
na naší škole, zdejší základní škole, ale i v březnických
a příbramských ulicích.

Podařilo se jim prodat celkem 550 kytiček a vybrat tak
částku 12 787 Kč, která je určena na prevenci, výzkum
a léčbu rakoviny. Letošní ročník sbírky byl zaměřen
na prevenci rakoviny plic.

Velký dík patří nejen všem dárcům, kteří zakoupením
kytičky přispěli na dobrou věc, ale také všem student-
kám, které sbírku organizovaly.

Mgr. Jana Horníková

V letošním školním roce se studenti VOŠ a SOŠ Břez-
nice oboru sociální činnost a sociální práce zapojili nad
rámec výuky do dobrovolnické činnosti v různých nezis-
kových organizacích.

Dobrovolnictví je činnost prováděná ve prospěch dru-
hých lidí bez nároku na finanční odměnu a ve volném
čase dobrovolníka. Dobrovolnictví našich studentů pro-
bíhalo bu
 formou pravidelných týdenních návštěv urči-
tých sociálních zařízení nebo jako nárazová výpomoc při
organizování různých akcí různých neziskových organi-
zací.

Čtyři studentky Eliška Machová, Veronika Růzhová,
Barbora Štiková a Iveta Vávrovská navštěvovaly klien-
ty Domova Březnice, p. s. s. Další studentka Natálie
Likavcová se zapojila do projektu Dobrovolnického cen-
tra Adry, o. p. s. Příbram, který se jmenuje „kamarád

hledá kamaráda”. Dobrovolnického projektu Farní cha-
rity Příbram se zúčastnily Iveta Mazalová a Zuzana
Melicharová, které například pomáhaly se sbírkou po-
travin nebo o letních prázdninách pojedou s dětmi na
letní stanový tábor aj.

Celkem 13 studentů Štěpánka Barešová, Monika
Novosadová, Lucie Boučková, Žaneta Válová, Lukáš
Novotný, Kateřina Kalinová, Klára Matyášová, Marké-
ta Bernášková, Adéla Kulhánková, Adéla Sadílková,
Aneta Jašková, Natálie Fürstová a Kristýna Dolejšová
pomáhalo v RC Pampeliška Březnice, a� už to byla
pomoc s burzou oblečení nebo „Kavárnou Pampeliška”.

Všem studentům patří velká pochvala, že byli ochotni
obětovat svůj volný čas pro prospěšnou věc.

Mgr. Jana Horníková



7–8/2019  VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 25

Kulatý stůl se zástupci poskytovatelů odborné praxe studentů

PEŘÍČKOVÁ SBÍRKA OPĚT NA VOŠ A SOŠ BŘEZNICE
V letošní roce se opět dvě nadšené studentky 3. roční-

ku VOŠ a SOŠ Březnice oboru sociální činnost, Veroni-
ka Růzhová a Barbora Štiková, rozhodly zapojit do celo-
republikové sbírky „Peříčkový týden” aneb „Pomozte
dětem s kuřetem”. Maskotem sbírky je žluté kuře. Sbír-
ku pořádá Nadace rozvoje občanské společnosti ve spo-
lupráci s Českou televizí už cca 20 let.

Studentky prodaly celkem 100 žlutých peříčkových
broží v hodnotě 50 Kč a 43 ks samolepek za dobrovolný
finanční příspěvek nejen na naší škole, ale i v ulicích
Březnice, a vybraly tak krásnou částku 7 763 Kč.

Z výtěžku sbírky jsou financovány konkrétní projekty
neziskových organizací po celé ČR, které pomáhají ohro-
ženým a znevýhodněným dětem.

Velká pochvala patří nejen studentkám, Barče a Verče,
které se s velkým nadšením do sbírky zapojily, ale také
Vám dárcům, kteří přispěli na dobrou věc.

Mgr. Jana Horníková

Na konci května
2019 se na VOŠ a SOŠ
Březnice uskutečnil
„Kulatý stůl” za úče-
lem prohloubení spo-
lupráce se zástupci
zaměstnavatelů v ob-
lasti praktického vy-
učování studentů
vzdělávacích progra-
mů VOŠ sociální prá-
ce a SOŠ sociální čin-
nost. Toto  setkání
bylo realizováno
v rámci projektu
„Zkvalitnění výuky
na VOŠ a SOŠ Břez-
nice – šablony”.

Kulatého stolu se
zúčastnilo celkem 19
zástupců z institucí
státní správy a poskytovatelů sociálních služeb – ÚP
krajská pobočka Příbram, Městský úřad Březnice – soc.
referát, Domov Sedlčany, p. s. s., Centrum Rožmitál
p. Třemšínem p. s. s., Domov Březnice, p. s. s., CSZS
Příbram, Pečovatelská služba města Březnice, CAS Mag-
daléna, o. p. s. Příbram, OÚ, Praktická škola a ZŠ, MŠ
Příbram, Alka, o. p. s. Příbram, Farní charita Příbram

a Rodinné centrum Pampeliška Březnice, dále vedení
školy a zástupci pedagogů odborných sociálních předmě-
tů a odborné praxe.

Byla zhodnocena nejen dosavadní praxe studentů, ale
byly též projednány požadavky poskytovatelů praxe na
zkvalitnění praktického vyučování vzhledem k jejich
potřebám. Mgr. Jana Horníková



26 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 7–8/2019

PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ

CASE DEN 2019 - Letiště Kámen u Pelhřimova

V pátek 31. května 2019
se ve společenském sále
VOŠ a SOŠ Březnice
uskutečnilo slavnost-
ní předání maturitních
vysvědčení absolventům
střední školy všech oborů
za účasti rodičů a přá-
tel.

Studentům k úspěchu
pogratuloval a krátce
promluvil i starosta měs-
ta Březnice, Ing. Petr
Procházka, který předal
absolventům pamětní
list města Březnice. Pří-
tomna byla i ředitelka
Agrární komory Pří-
bram Bc. Petra Novot-
ná, která předala nejlep-
ším studentům oboru
agropodnikání Martinu
Brůžkovi a Janu Markovi cenu Agrární komory Pří-
bram za rok 2018.

Ve středu 26. června 2019 pokračovalo slavnostní od-
poledne, tentokráte předáním diplomů a vysvědčení čer-
stvým absolventům vyšší odborné školy oboru sociální
práce v denní a kombinované formě a absolventům obo-
ru informační technologie opět za přítomnosti starosty

města. Hudební doprovod a zpestření programu zajistila
ZUŠ Březnice pod vedením pana ředitele Zíky.

Vážení absolventi, ještě jednou Vám gratulujeme k do-
saženým výsledkům a přejeme Vám, abyste stejně dobře
obstáli i v dalších zkouškách, které Vám život připraví.

Marie Fiřtíková
VOŠ a SOŠ Březnice

Dne 31. 5. 2019 se naše třída 2. AS oboru agropodnikání zúčast-
nila přehlídky traktorů a kombajnů od značky CASE. Celkem jsme
viděli okolo 80 strojů. Po celém letišti Kámen byly rozmístěny
traktory od největších až po nejmenší jak velikostí, tak i obsahem
výkonu a různých úprav. Také jsme viděli ukázku systémů preciz-
ního zemědělství CASE IH AFS a představení špičkových produktů
AGXTEND. Veškeré traktory a kombajny se po dvojicích přemis�o-
valy na „pódium”, kde byly představeny lidmi z firmy CASE.
Exkurze se nám velmi líbila.

Žaneta Žahourová
2. AS VOŠ a SOŠ Březnice

PŘIJMEME učitele Anglického jazyka od 1. 9. 2019. Kontakt: 602 182 367.

Na období červenec a srpen hledáme pracovnici na úklid a ubytovací služby na Domově mládeže.
Lze i na DPP. Kontakt: 602 182 367.

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Rožmitálská 340
se sídlem: Rožmitálská 340, 262 72 Březnice
tel.: 318 682 961, www.sbrez.cz, email: skola@sbrez.cz

PŘIJÍMÁ STUDENTY do tříletých oborů VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY pro šk. rok 2019/2020
v denní a kombinované formě studia v těchto oborech:
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
OBCHODOVÁNÍ SE ZEMĚDĚLSKO-POTRAVINÁŘSKÝMI KOMODITAMI
SOCIÁLNÍ PRÁCE                                    Absolventi získávají titul DiS.

Přihlášky pro 2. kolo přijímacího řízení do 21. 8. 2019, přijímací pohovor 28. 8. 2019



7–8/2019  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 27

Léto u sv. Rocha v roce 2019
Odbor kultury města Březnice

po řádá

Léto u sv. Rocha
srdečně Vás zveme na dva koncerty

sobota 24. srpna 2019 od 19 hodin

účinkuje komorní žes�ový soubor

BRASSTET
 „Trubači z Jericha“

Program je tvořený skladbami
největších autorů z období baroka a klasicismu

doplněný krátkými, vtipnými a zároveň
hlubokými hudebními povídkami Ilji Hurníka.

sobota 7. září 2019 od 19 hodin

PĚVECKÝ RECITÁL
paní HANY BERANOVÉ
kostel sv. Rocha na hřbitově

Infocentrum Březnice a Odbor kultury města Březnice  Vás  zve  na

muzikál slavného zpěváka a skladatele Eltona Johna

s názvem    BILLBILLBILLBILLBILLY ELLIOTY ELLIOTY ELLIOTY ELLIOTY ELLIOT
Zcela výjimečný anglický muzikál podle stejnojmenného filmu vypráví strhující příběh
jedenáctiletého chlapce Billyho, který touží uplatnit svůj neobyčejný taneční talent.
Podaří se mu překonat nepřízeň rodiny a drsného hornického prostředí…?

Dílo světoznámých autorů, skladatele
a zpěváka Eltona Johna a libretisty Lee Halla,
získalo nejprestižnější divadelní ocenění a nyní
se poprvé v České republice hraje na jevišti
Nového divadla na Nové scéně
Divadla J. K. Tyla v Plzni

čtvrtek 21. 11. 2019
cena 620 Kč (v ceně je vstupenka na muzikál a doprava autobusem)
odjezd z autobusového nádraží Březnice v 17 hodin

Vstupenky v předprodeji v Infocentru, V Koleji 1, Březnice | Rezervace a bližší informace na tel. 326 531 595



28 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / Z RED. POŠTY 7–8/2019

BALKANFILM v Březnici
Milí příznivci kinematografie, připravili jsme si pro vás malou přehlídku balkánských filmů. Bývalé jugoslávské
země produkují ročně velké množství kvalitních snímků. Filmové příběhy vytvořené v těchto zemích mají díky
jazykové spřízněnosti a geografické blízkosti s českými a středoevropskými zeměmi mnoho společného. Distri-
buční společnost BALKANFILM nabízí pestrou paletu filmů. První odstartují již v srpnu. Na lokálním
FILMOVARU uvedeme dva celovečerní snímky, které promítneme v jedinečném prostředí starého kluziště.
Věříme, že nám srpnové počasí bude přát a přiláká nejen filmové nadšence, ale také běžného diváka. Průřez
tím nejzajímavějším a nejnovějším z balkánské kinematografie chystáme i v Kinokavárně v kulturním domě.
Balkanfilm - radost z dobrých filmů! Petra Bartoníčková

Prof. MUDr. Jan Kilian, DrSc., jubilantem
Prof. MUDr. Jan Kilian, DrSc., oslavil 29. 5. 2019 své 85. narozeniny. Pochází z Březni-

ce. Maturoval v Příbrami. Téměř celý svůj profesní život prožil v Plzni, kde působil na
tamní stomatologické klinice a na lékařské fakultě Univerzity Karlovy, jíž byl přednos-
tou. Vychoval řadu stomatologů, prakticky se věnoval zejména dětské stomatologii. Lze
říci, že svojí umírněností, vlídností a klidem dokázal natolik příznivě ovlivnit své dětské
pacienty, že bylo možno provést jejich ošetření. Ne každý stomatolog toto umění tak do-
konale ovládá. Je samozřejmé, že během tolika let působení na lékařské fakultě vykoná-
val řadu akademických funkcí. Publikoval také mnoho odborných článků. S prof. Kilia-
nem jsme byli řadu let členy redakční rady fakultního periodika Facultas nostra. Vždy
jsem se těšil na tato setkání a dodnes vzpomínám na jeho moudrá slova pamětníka. Prof.
Kilian je členem spolku Bozeň, což je pro nás všechny veliká čest.

MUDr. Jiří Beran
předseda spolku Bozeň - Přátelé města Březnice, z.s.
dříve o. s. Bozeň – Spolek rodáků a přátel Březnice

Prof. MUDr. Jan Kilian,
DrSc.



7–8/2019  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 29

FESTIVAL V ZÁŘÍ

LETNÍ KŘÍŽOVKA od Kulturního Gangu Březnice
Až budete v létě lenošit, zkuste si vyluštit naši křížovku. Je inspirována činností našeho spolku a vyluštíte-li tajen-
ku, můžete vyhrát zajímavé ceny, jako např. vstupenku na některou z našich akcí, triko a další.
Znění tajenky spolu s vaším jménem, příjmením posílejte na e-mail: rockfestbreznice@seznam.cz
nebo můžete odevzdat v Infocentru Březnice v bývalé jezuitské koleji v jeho provozní době.

Rockfest Březnice má mnoho podob. Jeho letošní bude
lehce feministická, protože bude zaměřena na dámské
kapely. Chlapských kapel je spousta, ale těch rockových,
čistě dámských, je jako šafránu. Zůstalo tedy nakonec
podmínkou, aby v kapele byla alespoň jedna žena. Dámy
vezměte své pány a přij
te společně na festival.
Sáhli jsme tentokrát do alternativních hudebních šuplí-
ků a 14. 9. 2019 na starém kluzišti zahrají:
MUCHA – femi-punk z Brna, kapela sdružená kolem
písničkářky a podivínky Nikoly Muchové. Provokativní
písně o genderové nespravedlnosti, mužské neschopnos-
ti, menšinovém útlaku a jiných podivnostech života.
ZUBY NEHTY – kultovní pražská kapela a jedna
z mála, kde hrají samé ženy (v 80 letech působili jako
Dybbuk, jediná dívčí punková kapela v Čechách, po roz-
padu pak její členky založily postupně kapely Panika
a Zuby nehty). Napříč stoletím tedy měnily názvy, ale
i členky. Kapela procestovala kus světa, vystoupila
na mnoha festivalech. Nahrála několik alb, ale také
hudbu k divadelním představením. Některé její členky

stojí za projektem Loutky v nemocnici a píší knihy pro
děti, další zase hrají v řadě inscenací v divadle V Dlouhé
nebo učí na anglo-americké škole o subkulturách. Mají
rozmanité zájmy a taky rozmanitou hudbu.
BUDOÁR STARÉ DÁMY – kapela vznikla v Brně roce
1998. Název si půjčila od své babičky, která tak nazýva-
la svůj pokoj. Stará dáma se stala múzou pro svá vnou-
čata, která se začala v duu (kytara + kýble) scházet
ve sklepě. Protože sousedka preferovala jiný žánr, muse-
la z domu pryč. Jelikož získala víc místa, přibrala i dal-
ší členy. V sestavě ze 3/5 dámské lámali srdce mužům
10 let a objeli evropský svět. Nyní hrají v sestavě z 1/4
dámské jen – a o to lépe naplňují duše žen!
ZPUTNIK – klasická punková kapela s charismatic-
kou, energickou zpěvačkou.
DIRTY BLONDES – patří mezi festivalové i klubové
stálice a naservírují pěkně horký rock"n"roll. Kapela si
získala a stále získává fanoušky hlavně pro svou ne-
kompromisní energickou show a skvělý ženský vokál.

Kulturní Gang Březnice



30 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / Z RED. POŠTY 7–8/2019

„V tomto životě nemůžeme dělat velké věci. Můžeme dělat jen
malé věci s velkou láskou.“ Matka Tereza

Dobrý den,
ráda bych v rámci pravidelných příspěvků na stránkách
Březnických novin seznámila veřejnost s tématem dob-
rovolnictví v široké škále možného využití.

I. Co je dobrovolnictví, kdo je dobrovolník?
Svobodně zvolená lidská činnost ve prospěch druhého člověka,
konaná ve volném čase, bez nároku na finanční ohodnocení.
Dobrovolníkem je tedy člověk, který v kontextu předchozího
napsaného dělá něco pro někoho jiného a nic za to neočekává.
Často diskutovanou otázkou je, proč dobrovolník dělá něco pro
druhé zadarmo, co z toho má?
Na vědomé úrovni třeba okamžitou radost z radosti druhého
člověka. Pocit užitečnosti získává nejen klient, ten, komu je něja-
kým způsobem pomáháno, ale i ten, kdo pomoc poskytuje.
V podvědomé rovině pak dobrovolník kontaktem s lidmi, kteří
jsou nějakým způsobem v rámci uspokojení svých základních
potřeb limitováni, mění hierarchii svých vlastních potřeb, nahlí-
ží na život jinou, méně hmotnými statky ovlivněnou, optikou.
Každý z nás už někdy v životě dobrovolníkem byl, jen se tak
nenazýval. Dobrovolnictví má v historii lidstva hluboké kořeny.
Princip solidarity je morální hodnotou, která provází člověka
od nepaměti. V naší republice bylo veřejné dobrovolnictví
v dobách totality potlačeno, lidé si však přesto cestu k pomoci
druhému člověku vždy našli. A po změně režimu v roce 1989
začali dobrovolnictví opět pozvolna naplňovat v mnoha oblas-
tech vzájemného soužití.
Být dobrovolník není ostuda, je to obyčejná lidská slušnost,
která dokáže měnit hranice přijatých životních norem všech,
kteří dokáží svá srdce otevřít. Petra Michvocíková

PARASKA
DOBROČINNÝ SPOLEK
= dobrovolníci domů
• společnost osamělým lidem
• možnost mít někoho, kdo naslouchá, povídá,

pomůže
• aktivizace, trénink paměti, zachování dovedností
• informace z venku, kontakt s vnějším světem
• poradenství i praktická dopomoc
ZDARMA

Máte Vy sám zájem o společnost dobrovolníka
či víte o někom z Vašeho okolí, kdo by
jeho společnost ocenil, kontaktujte
Petru Michvocíkovou na tel. 731 554 974
či zašlete mail: petramatysova21@seznam.cz

Zájemci o činnost dobrovolníka, do našeho
dobrovolnického týmu přibíráme nové členy.

„OBYČEJNÁ LIDSKÁ SLUŠNOST,
NIC VÍC.“

Nicholas Winton



7–8/2019  Z REDAKČNÍ POŠTY BŘEZNICKÉ NOVINY 31

Charita Příbram působí i v Březnici a jejím okolí

8. června vyrazila obec baráčníků na výlet vlakem do Radomyš-
le, kde se konalo 80. výročí založení obce Radomyšl.

Bozeň – Přátelé města Březnice, zapsaný spolek

Řešíte některou z následujících situací?
• Nahromadilo se Vám více životních překážek a nejste

si jisti v jejich řešení?
• Rádi byste zlepšili školní přípravu svých ratolestí

a zpestřili společný volný čas?
• Chcete stabilizovat rodinné zázemí a uvítáte podporu

v hledání bydlení či zaměstnání?
• Nevíte si rady při komunikaci na úřadech, u lékaře,

ve škole, s vyplněním formulářů?
• Ztrácíte se ve své finanční situaci a uvítali byste mate-

riální a potravinovou pomoc?
• Hledáte pomoc s péčí o ležící nebo těžce nemocnou oso-

bu?
• Přemýšlíte, kdo by Vám mohl pomoci s nákupem, při

úklidu domácnosti, s osobní hygienou?
• Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako jsou např.

převazy ran, aplikace injekcí a infuzí, podání léků
a jiné?

• Je pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitaci nebo odběry
krve?

Nebojte se nás oslovit!
Rádi Vám podáme pomocnou ruku a společně na-
jdeme vhodné řešení.

Pomáháme Vám v rámci registrova-
ných služeb:
• Domácí zdravotní péče
• Pečovatelská a odlehčovací služba
• Denní stacionář
• Služby pro rodiny s dětmi

Kdy a kde nás najdete?
pondělí 13.00 – 17.00
budova městského úřadu (ve dvoře)- Náměstí 11,
262 72 Březnice
Kontaktní pracovník:
Mgr. Zuzana Klementová
(+420) 734 788 638, klementova@charita-pribram.cz
Rádi se Vám budeme věnovat i mimo uvedenou
dobu.
Projekt Rozvoj sociálních služeb na území MAS Podbrdsko (reg. č.
projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009019) byl podpořen
z Operačního programu zaměstnanost na základě výzvy MAS Pod-
brdsko – Podpora sociálních služeb I. číslo 242/03_16_047/
CLLD_16_01_036.

V roce 1925 bylo založeno Sdružení rodáků a přátel
města Březnice a okolí. Prvním předsedou byl zvolen
Ing. Cyril Jurenka. Založit takový spolek bylo tehdy
obvyklé, stávalo se tak i na jiných místech, patřilo to
zřejmě ke společenské atmosféře té doby.

Jisté je, že myšlenka se ujala, získala dobrou odezvu
u veřejnosti, a tak po 7 letech v roce 1932 mohl vzniknout
„Bozeň“ – Spolek rodáků a přátel města Březnice v Praze,
jehož „účelem byla hospodářská a kulturní práce pro bla-
ho města Březnice i okolního kraje a jeho obyvatelstva“.
Předsedou byl zvolen Dr. Ing. Josef Stocký a byl jím až do
své smrti v roce 1938. Dalším předsedou byl Ludvík Fürst.

Název „Bozeň“ byl zvolen podle jména slovanského
hradiště, které se nedaleko Březnice nacházelo.

Činnost „Bozně“ v době předválečné byla bohatá. Ne-
lze zde vše vyjmenovávat. Zájemce nalezne podrobné
zprávy ve Věstníku Městské spořitelny v Březnici. Patři-
ly k ní společenské večery pořádané v Praze tzv. bály,
které se podle všeho těšily velké oblibě.

Další aktivitou „Bozně“ byly odborné přednášky
významných osobností, které se nějak tématicky kraje
dotýkaly. Byla to například přednáška Ludvíka Kuby
„S paletou po Březnici a okolí“, kterou Mistr proslovil
na schůzi „Bozně“ dne 18. ledna 1933. Posléze byla tato
přednáška vydána tiskem jako 2. svazek Březnické kni-
hovničky, které vyšlo do roku 1939 celkem 12 svazků.
Posledním byla kniha Ludvíka Fürsta: Hanuš z Kolo-
vrat. Dodnes se z těchto prací, stejně jako z Věstníku,
hojně cituje a opisuje.

Poslední větší akcí „Bozně“ byl asi podnět k vytvoření
busty Ludvíka Kuby od akademického sochaře Karla
Otáhala a její umístění na pomník, který byl odhalen
v roce 1950.

Spolek vybíral od svých členů členský příspěvek, kte-
rý v předválečných letech činil 10 Kč ročně. Kromě před-
sedy měl jednatele a pokladníka.

Po roce 1950 již nebyla činnost spolku tak intenzivní, ale
spolek přežíval díky péči mnoha rodáků, kteří žili v Pra-
ze i jinde a organizovali setkání při příležitosti březnic-
kých poutí a v menším počtu se setkávali v Praze. Patřili
mezi ně Hugo Kohout, Pavel Hrdlička a Oldřich Janota.

 V roce 2006 vzniklo občanské sdružení Bozeň – Spo-
lek rodáků a přátel města Březnice. Zakládajícími členy
byli Jaroslav Žák, Jaroslav Kozlík a Jiří Beran. V roce
2016 došlo k přeměně občanského sdružení na zapsaný
spolek s názvem Bozeň – Přátelé města Březnice, z.s.
Spolek má úctyhodnou tradici 94 let.

Srdečně zveme čtenáře březnických novin a dal-
ší zájemce na každoroční setkání přátel Březnice
během březnické pouti v sobotu 3. srpna 2019, kte-
ré začne v 9.30 v bývalé jezuitské koleji. Odpoled-
ne připravujeme výlet autobusem ke kostelu
na Stražišti u Dobré Vody. Odjezd autobusu je ve
13.30 hod. od Kulturního domu z ulice Dolní Valy.

MUDr. Jiří Beran
předseda spolku Bozeň - Přátelé města Březnice, z.s.



32 BŘEZNICKÉ NOVINY FARNOST 7–8/2019

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST BŘEZNICE
Vážení a milí.

Zdravím vás všechny z březnické fary.
Od poloviny srpna 2016 jsem mezi vámi pů-

sobil jako farní vikář a duchovní správce farnosti Miro-
vice a mirovických farností spravovaných z Březnice.
Po odchodu P. Kozubíka na Island v listopadu 2018 jsem
se stal Vaším duchovním správcem. Jak víte, na svátek
sv. Jana Nepomuckého, mne diecézní biskup Vlastimil
Kročil pozval na setkání. Proto jsem vás prosil o modlit-
by, za které moc děkuji. Na tomto setkání byl také pří-
tomen písecký okrskový vikář a farář P. Jan Doležal
a váš nový duchovní správce. Pomalu se blíží okamžik,
kdy do Březnice přijde nový kněz, který se stane vaším
novým duchovním správcem. Je to P. PhDr. Mgr. Jozef
Gumenický, který pochází ze Slovenska a nyní působil
v Jindřichově Hradci. Takže zde budou dva kněží cizí
národnosti: jeden Slovák, druhý Polák. Na tuto chvíli se
těším, protože převezme „březnické farnosti“ a já se
budu moci věnovat od této chvíle jen farnostem „miro-
vickým“, které mi zůstávají.

Co se podařilo ve farnosti uskutečnit? Opravil se byt
po P. Hovorkovi, který do budoucna bude sloužit jako
pokoj pro hosty. Potřebuje ještě nějakou výbavu, kterou
jsem již nestihl zařídit. To už bude na mém nástupci.
Částečně byl opraven také byt po P. Kozubíkovi, ve kte-
rém bude nový duchovní správce bydlet. Potřebuje také
ještě nějaké doladění. O tom však rozhoduje již P. Gu-
menický, který kvůli tomu již několikrát navštívil Břez-
nici i se stavebním technikem a domlouvali se další
opravy. Do dokončení těchto oprav bude P. Gumenický
bydlet v opravených místnostech po P. Hovorkovi.

Na výdaje spojené s opravami byly uspořádány dvě
sbírky. První z nich proběhla první neděli v květnu,
5. 5. 2019 a vybralo se 11 100 Kč a druhá proběhla prv-
ní neděli v červnu, 2. 6. 2019 a vybralo se 12 900 Kč.
Za finanční dary vám srdečně děkujeme.

V neděli, 23. června, proběhlo v Březnici 1. svaté přijí-
mání dětí z našich farností. Poté v sobotu, 29. června,
byl v Českých Budějovicích vysvěcen na trvalého jáhna
p. Václav Benda z Chraštiček, který nám, kněžím, bude
vypomáhat v duchovní službě.

Za mého správcovství se vyskytly nutné stavební opra-
vy, které bylo potřeba řešit okamžitě. Totiž oprava věže
kostela v tzv. „Rajské zahradě“ a střecha kostela od
hlavní silnice. Zatím je připraven projekt a rozpočet na
opravu věže kostela, který bude činit kolem 150 000 Kč.
Tuto opravu uskuteční firma Vertigo Písek. P. Gumenic-
ký je se situací seznámen a s opravou počítá. Jen tyto
dvě věci mu předávám, protože jsem mu slíbil, že nic
nového začínat nebudu. A tento slib jsem dodržel.

Moji milí. Tato doba byla pro mne, nejenom jako kně-
ze, ale i jako člověka, těžká a náročná jak po stránce
fyzické, tak i po stránce psychické. Někdy jsem se cítil
až na konci svých lidských sil a možností. Pod tíhou
této situace jsem Vás poprosil, abyste se za mě často
modlili, zvláště „Modlitbu za kněze“ po každé mši svaté.
Prosím, modlete se ji i nadále za svého nového duchov-
ního správce i za mě. Je to velice důležité.

S příchodem P. Gumenického a po poradě s ním dojde
na našich farnostech k některým změnám bohoslužeb.
Sobotní a nedělní bohoslužby budou zachovány. Po celou
dobu prázdnin, od 1. 7. 2019 do 31. 8. 2019, se budou
však konat ve všední dny pracovního týdne jenom boho-
služby v Březnici a v domově pro seniory v Mirovicích.
To znamená, že Chraštice ani Mirovice, pravidelné mše
svaté po celou dobu prázdnin ve všední dny mít nebudou.
Ty budou slouženy opět až po skončení prázdnin. Ani po
prázdninách nebude v pondělí ranní mše svatá. (Podle
církevního práva, a také podle rozhodnutí Biskupství
českobudějovického, každý kněz má právo na jeden den
volna v týdnu. Jak P. Gumenický, tak i já máme volno
v pondělí. Děkuji Vám za pochopení). Po celou dobu
prázdnin budou mše svaté v Březnici takto:
v úterý bude mše svatá večer v 18.00 hodin,
ve středu bude mše svatá v 8.00 hodin ráno,
ve čtvrtek mše svatá nebude,
v pátek bude mše svatá v 8.00 hodin ráno, jen na první
pátek v měsíci bude mše svatá v 18.00 hodin.

Po příchodu P. Gumenického se nedělní bohoslužby
(včetně Zalužan) vrací do původních hodin tak, jak to
bylo za P. Kozubíka.

Vážení a milí. Vzhledem k tomu, že P. Gumenický měl
předem naplánované jiné pastorační úkony ve svém stá-
vajícím působišti a jeho příchod do Březnice bude až
v polovině července, dohodli jsme se, že v neděli 14. čer-
vence bude na našich farnostech jen jedna mše svatá,
a to v Březnici v 10.00 hodin. V sobotu, 13. července, ne-
budou bohoslužby ani v Bubovicích ani v Drahenicích.
Účastníci nedělních bohoslužeb všech našich farností
a také občané Březnice jsou zváni na tuto nedělní mši
svatou, aby se mohli s novým březnickým farářem se-
známit. Od neděle 21. července nedělní bohoslužby již
budou o pravidelných hodinách, jak bylo do odchodu
P. Kozubíka.

Touto cestou bych Vám chtěl poděkovat za důvěru,
kterou jste ve mně vkládali. Možná jste ode mě očekáva-
li nějaké mimořádné věci, možná jsem Vás v něčem zkla-
mal, to ví jenom Pán Bůh. Snažil jsem se Vám ale slou-
žit, jak jsem nejlépe uměl. Chtěl bych Vám poděkovat ne-
jenom za důvěru, ale hlavně za trpělivost, která z vaší
strany třeba musela být někdy velká. Já nejsem jenom
kněz, ale také člověk, chybující člověk, stejně jako vy.
Pokud si někdo z vás myslí, že se nějakým způsobem
vůči mně provinil, já mu to odpouštím. Zároveň i já Vás
prosím o odpuštění, pokud cítíte nějakou křivdu ode mě.
V neposlední řadě mi dovolte, abych poděkoval všem,
kteří mi po celou tuto dobu pomáhali jakýmkoliv způso-
bem a drželi mě tak zvaně „nad vodou“. Rád bych je tou-
to cestou pojmenoval, nicméně respektuji jejich prosbu,
abych to nečinil. Zahrnuji je všechny do svých modliteb
a posílám jim své kněžské † požehnání.

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem čtenářům Břez-
nických novin popřál krásné prázdniny i dovolenou
a š�astný návrat domů. Ze srdce Vám všem † žehnám.

S kněžským pozdravem váš duchovní správce
P. Mariusz Klimczuk



7–8/2019  FARNOST BŘEZNICKÉ NOVINY 33



34 BŘEZNICKÉ NOVINY Z REDAKČNÍ POŠTY 7–8/2019

Pivovar HEROLD Březnice, a.s.,
Zámecký obvod č. p. 31, 262 72 Březnice

Náš zámecký pivovar HEROLD opět zdárně reprezen-
toval naše město na velké degustační soutěži „Pivo
České republiky 2019“.

23. ročník soutěže probíhal od 29. 5. 2019 do 1. 6. 2019
ve 22 kategoriích v Českých Budějovicích. Pivovar HE-
ROLD Březnice a.s. měl zastoupení celkem v 5 kategori-
ích. Úspěch však slavil pouze jeden vzorek, a to v kate-
gorii tmavé speciální pivo, kde náš 13 % tmavý speciál
získal stříbrnou medaili - 2. místo Pivo České republiky
2019.

Přesto, že soutěž byla
rozdělena na jednotlivé
kategorie dle druhu piva,
tak se soutěžilo i podle
velikosti pivovaru – v ka-
tegorii minipivovary
(které mají roční výstav
do 10.000 hl) a ostatní
pivovary (od 10.000 hl).
Náš pivovar se utkal
s pivovary velkými tzv.
průmyslovými. O to více si získaného ocenění vážíme.

František Pinkava
výrobní ředitel – sládek pivovaru

Pivovar HEROLD Březnice a.s.
Zámecký obvod č. p. 31

262 72 Březnice
Česká republika

www.pivovar-herold.cz

1924 – 2019
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V BUBOVICÍCH
p o ř á d á

v sobotu 13. července 2019

Oslavy 95. výročí
založení sboru
Začátek oslav ve 14.00 hodin v Bubovicích v areálu pod hospodou
Oslavy bude doprovázet bohatý doprovodný program:
• po dobu oslav zahraje k tanci a poslechu Strakonická dechová kapela NEKTARKA
• k vidění historická a současná hasičská technika
• ukázka historických hasičských zásahů
• po celý den občerstvení zajištěno
• dětské soutěže + skákací hrad

Od 20.00 hodin letní taneční zábava pod širým nebem s kapelou KUDRNÁČI
Sponzoři: Agrospol Bubovice v.o.d., STcoating s.r.o., obec Volenice-Bubovice a další...
                                      Oslavy se uskuteční za podpory Středočeského kraje



7–8/2019 SDH BŘEZNICKÉ NOVINY 35

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V BŘEZNICI
Závěr plamene 2018 – 2019

Mladí hasiči bojovali o postup do Kraje. Nejprve v Po-
čepicích 5. 5. dorostenci a poté 25. 5. bojovaly děti do 15
let v závěrečných disciplínách požárního sportu, které
pořádá OORM Příbram při OSH Příbram. Boj to byl
nelítostný, nebo� vítězové berou vše. Tím pomyslným
„vše“ je především postup do krajského kola do Mladé
Boleslavi.

Během dvou sobot byla vidět neskutečná soutěživost,
snaha vyhrát, vypětí sil i nervů, ale také vzájemná pod-
pora soupeřů. Přesto se od sebe soutěže lišily. Na doros-
tenecké byli všichni zahaleni v zimních bundách a čepi-
cích, na dětské naopak odhazovali dlouhé nohavice již
ráno. A počasí dělá hodně, minimálně má podíl na poho-
dě závodníků, trenérů a také rozhodčích…

V Počepicích se dorostenci utkali v kategoriích: doros-
tenci, dorostenky a jednotlivci dorostenci (mladší, střed-
ní, starší) a jednotlivkyně dorostenky (mladší, střední
a starší). Byly kategorie, kde bylo téměř rozhodnuto, ale
také byly ty, ve kterých nebyl vítěz jistý do poslední
chvíle. Nakonec zvítězili ti opravdu nejlepší:
Dorost – družstva – chlapci: SDH Sestrouň, dívky: SDH
Petrovice
Dorost – jednotlivci – chlapci: mladší – Jonáš Habart
(SDH Počepice), střední – Tomáš Růžička (SDH Nečín)
a starší – Matěj Koňas (SDH Březnice)
Dorost – jednotlivkyně – dívky: mladší – Klára Kostko-
vá (SDH Pňovice), střední Karolína Vlachová (SDH
Rožmitál pod Třemšínem) a starší – Miloslava Plavcová
(SDH Obory)

Dalšími „želízky v ohni“ bude v Mladé Boleslavi druž-
stvo dětí z kategorie starší (mladší totiž do vyšších kol
nepostupují). V kategorii starších tedy vybojovali své
prvenství mladí hasiči z SDH Počepic. V kategorii mlad-
ších si během roku nejlépe vedli mladí hasiči z SDH
Skalice.

Všem postupujícím držíme pěsti a přejeme postup
do kola republikového.

Touto cestou děkujeme všem sborům, jednotlivcům,
vedoucím, rozhodčím, Okresní odborné radě Příbram
a všem ostatním za celoroční pomoc při soutěžích, za je-
jich pořádání, za svůj volný čas, který věnují právě prá-
ci s hasičskou mládeží.
Požárnímu sportu ZDAR!

Za OORM Příbram
Mgr. Klára Bambasová

Muži z Líchov a ženy z Petrovic nás
budou reprezentovat na krajské soutěži

V neděli 2. června 2019 se na stadionu v Březnici sešla
nejlepší družstva v požárním sportu v rámci Okresního
sdružení hasičů Příbram, aby poměřila své síly. Soutěž
probíhala za krásného počasí v kategoriích muži a ženy.
Vítězové tohoto okresního kola postupují do krajského
klání. Stali se jimi družstvo mužů ze Sboru dobrovol-
ných hasičů Líchovy a ženy z SDH Petrovice. Druhé
místo obsadilo družstvo mužů z SDH Sestrouň o bod
před družstvem mužů ze Zalužan, které po velké bitvě
skončilo na třetím místě před družstvem ze Skalice, kte-
ré dosáhlo stejného počtu bodů, ale rozhodl lepší čas
požárního útoku zalužanských hasičů. Dále se umístila
družstva v pořadí 5. SDH Nečín, 6. SDH Březové Hory,
7. SDH Podlesí, 8. SDH Březnice, 9. SDH Hvož
any
a 10. SDH Vranovice. V kategorii ženy se na druhém
místě umístily hasičky z Libíně o bod před družstvem
SDH Nečín, které skončilo na 3. místě. Dále se umístila
družstva žen na 4. místě Rožmitál pod Třemšínem
a 5. místo patří SDH Březové Hory.

Nejrychlejším mužem na trati 100 m překážek se s ča-
sem 17,84 s stal Jakub Čermák z SDH Líchovy a nej-
rychlejší ženou na stejné trati byla s časem 19,39 s Ka-
rolína Vlachová z SDH Rožmitál pod Třemšínem.

Soutěž byla skvěle zorganizovaná okresní odbornou
radou represe pod vedením Martina Spilky, který se
mohl opřít o technickou četu ze Sboru dobrovolných
hasičů Březnice a členů okrsku č. 8 pod vedením staros-
ty březnických hasičů Svatopluka Koňase.

Soutěž byla realizována za podpory města Březnice,
JVPO Příbram, pivovaru Herold Březnice a Ministerstva
vnitra ČR.

Děkuji také všem rozhodčím, kteří tuto krásnou neděli
věnovali požárnímu sportu a závodníkům za hladký prů-
běh soutěže.

Bc. Václav Jankovský
starosta OSH Příbram

(pokračování na str. 36)



36 BŘEZNICKÉ NOVINY SDH 7–8/2019

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V BŘEZNICI
(dokončení ze str. 35)

Krajská soutěž v požárním sportu 2019
zná vítěze!

Na městském stadionu Olympia v Kutné Hoře se o ví-
kendu 15. a 16. června uskutečnila hlavní část Krajské
soutěže v požárním sportu profesionálních a dobrovol-
ných hasičů.

Náš okres zde reprezentovali muži z Líchov a ženy
z Petrovic, které si vybojovaly postup na MČR v PS
2019.
Celkové výsledky ženy SDH:
1. Písková Lhota, 2. Petrovice a 3. Úvaly
Celkové výsledky muži SDH:
1. Tehovec, 2. Dneboh a 3. Líchovy
Celkové výsledky HZS:
1. Kutná Hora, 2. Mladá Boleslav a 3. Kolín, 4. místo
HZS Příbram

Brdská liga 2019
V sobotu 8. 6. se prvním kolem v Zalužanech spustil

19. ročník Brdské ligy a hned druhý den se konalo dru-
hé kolo poprvé u nás v Březnici. Za krásného počasí se
do Březnické fair arény sjelo 28 družstev v kategoriích
muži, muži veteráni a ženy. Za Březnici reprezentovali
muži, kteří si doma vybojovali 3 body a ženy, které si
připsaly jeden bod. Obě družstva první kolo pro zranění
neběžela a na domácí půdě si musela závodníka vypůj-
čit, aby se mohla účastnit. A tak doufáme, že se marodi
dají dohromady a na příští kolo již budou v plné síle.

V domácím prostředí však ještě běželo i družstvo veterá-
nů, které se složilo jen hodinu před svým startem
a v konkurenci dvou sborů vyhrálo krásnou třetí příčku.

Musíme pochválit kluky a holky za vzornou přípravu
závodiště a soběstačnost, kterou při přípravě předvedli
a samozřejmě i při úklidu po skončení. Pochvalu si za-
slouží také občerstvení pod vedením J. Ovsíka.

SDH Březnice děkuje všem sponzorům bez kterých by
tato soutěž nešla realizovat: město Březnice, Náš Sta-
tek, Pivovar Herold, Hračky Lacina, stavebniny Prodo-
ma, Papírnictví – Tabák Jaroslava Nuslová, Bova s.r.o.,
Elektro – domácí potřeby Jiří Štěrba a Proresta s.r.o.

Pohár města Březnice
V sobotu 15. 6. se v parku u hasičárny, jak mi říkáme

v kinder fair areně, odehrál pohár, který je určen dětem.
Za nádherného počasí zde zápolilo 9 družstev a v zastou-
pení byl i Jihočeský kraj, za který zde startovala SDH
Mirovice a Paseky. Samozřejmě se účastnila i Březnice,
a to hned třemi týmy. Premiéru si na naší půdě odehrály
děti z Podlesí, podruhé k nám zavítaly děti z Dublovic
a děti ze sousedního Starého Rožmitálu. Veliký obdiv
sklidila Březnická přípravka za svoji bojovnost a odhod-
lanost pro sport, a tak doufejme, že jim to zůstane a že
jich bude v tomto sportu přibývat. V mladší kategorii
vyhrálo SDH Dublovice, jako druhé byly děti z Březnice
1, třetí SDH Podlesí. V kategorii starší děti vyhrálo
SDH Starý Rožmitál, na místě druhém SDH Mirovice 1
a na místě třetím SDH Mirovice 2.

Svatopluk Koňas, starosta SDH Březnice



7–8/2019  SPORT BŘEZNICKÉ NOVINY 37

Dospělí Okresní přebor
Poslední zápas soutěžního ročníku 2018/19 jsme sehráli
s Kovohutěmi Podlesí B. Po vítězství 5:1 jsme v konečné
tabulce obsadili 7. místo.

# Z V R P Skóre B +/-
1. TJ Sok. Nová Ves p. Pleší 26 21 2 3 100:30 66 21
2. SK Litavan Bohutín 25 14 4 7 82:56 48 12
3. Sokol Trhové Dušníky 26 10 10 6 54:45 46 -14
4. SK Spartak Příbram B 26 11 9 6 69:57 43 -11
5. SK Třebsko 26 13 2 11 65:74 42 3
6. Sokol Rosovice 26 12 3 11 54:65 41 -4
7. SK Březnice 1918 26 9 8 9 62:56 39 -12
8. TJ Kovohutě Podlesí B 26 8 8 10 52:65 38 -13
9. Sokol Dublovice 26 9 6 11 57:72 37 -11

10. Tatran Sedlčany C 26 6 10 10 55:56 35 -19
11. Sparta Luhy 26 9 5 12 41:54 33 -15
12. Sokol Kosova Hora 26 9 3 14 57:67 31 -8
13. TJ Sokol Pičín 25 4 9 12 36:63 25 -14
14. TJ Sokol Drahlín 26 4 5 17 59:90 19 -20

FOTBALOVÉ OKÉNKO
Mužstvu dorostu gratulujeme. Zároveň chceme poděko-
vat i trenérům, kteří uplynulých 7 let hráče vedli. Byli
to: Marek Petráň, Dan Němec, Vít Palivec a v posled-
ních letech Dušan Hudeček, v jarní části soutěže byl
asistentem Radek Lebeda.

# Z V R P Skóre B
1. SK Březnice 1918 20 17 0 3 107:27 51
2. SK Petrovice u Sedlčan 20 13 0 7 57:33 39
3. TJ Kovohutě Podlesí 20  11 2 7 59:46  35
4. TJ Sokol Jesenice 20  11 1 8 67:43 34
5. TJ Sokol Pičín 20 3 1 16 24:113 10
6. TJ Sokol Dolní Hbity 20 2 2 16 17:60 8

Okresní přebor starší žáci 9. – 16. místo
Starší žáci SK Březnice 1918 po skončení soutěže
obsadili 12. místo Okresního přeboru

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
9. Drahlín  14 13 0 1 91:12 39

10. SK Jince  14 11 1 2 103:13 34
11. Kovohutě/Podlesí  14 8 2 4 43:25 26
12. SK Březnice 1918, z.s. 14 7 0 7 60:43 21
13. Počepice  14 5 2 7 31:34 17
14. SK Petrovice  14 5 1 8 23:40 16
15. Kamýk  14 2 2 10 16:50 8
16. Dublovice  14 1 0 13 8:158 3

Okresní přebor mladší žáci
Mladší žáci SK Březnice 1918 po skončení soutěže
obsadili 4. místo Okresního přeboru

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1. Bohutín/Podlesí 14 13 1 0 91:7 40
2. SK SPARTAK Příbram 14 10 2 2 88:18 32
3. TJ Ligmet Milín z.s. 14 9 1 4 71:28 28
4. SK Březnice 1918, z.s. 14 8 2 4 53:23 26
5. MFK Dobříš B 14 6 1 7 59:44 19
6. SK Nový Knín 14 2 2 10 21:87  8
7. SEDLČANY B, z.s. 14 2 1 11 23:85 7
8. Daleké Dušníky z.s. 14 0 2 12 7:121 2

Okresní přebor starší přípravky
Starší přípravka SK Březnice 1918 po skončení soutěže
obsadila 4. místo Okresního přeboru

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body
1. 1.FK Příbram 12 10 1 1 175:85 31
2. SK SPARTAK Příbram 12 9 1 2 137:92 28
3. Jesenice 12 8 0 4 116:88 24
4. SK Březnice 1918, z.s. 12 6 1 5 114:100 19
5. MFK Dobříš 11 3 0 8 75:101 6
6. SEDLČANY B, z.s. 11 3 0 7 98:115 9
7. Nová Ves p/Pl. 12 0 1 11 64:182 1

Závěrem nám dovolte poděkovat všem, kteří zajiš�ují
chod březnického fotbalu. Dále děkujeme městu Březni-
ce za příspěvek na činnost a provoz SK Březnice 1918,
z.s. Bez této podpory by nebylo možné zajistit sportovní
činnost klubu.

Výkonný výbor SK Březnice 1918, z.s.

Dorost OP
Po mnoha letech se našim
klukům podařilo zvítězit
v Okresním přeboru dorostu.
Vítěznou partu tvoří: Matěj
Petráň, Vladimír Šafránek,
Matěj Slavík, Adam Dítě,
Jan Polák, Tomáš Majer,
Ondra Škudrna, Jakub Štěr-
ba, Štefan Vojtech, Vít Val-
ta, Dominik Bartůněk, Vít
Dušek a Tobias Melichar.
V podzimní části soutěže do
kádru patřili: Karel Češka,
Aleš Maršík a Daniel Burda.
Většina kluků vyhrála v sou-
těžním ročníku 2012/13
Okresní přebor mladších
žáků a v ročníku 2015/16 Okresní přebor starších žáků.



38 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT 7–8/2019

SK Březnice 1918 - výsledky utkání jaro 2019
DATUM DEN "A"  mužstvo dorost st. žáci ml. žáci st. přípravka

konečné 7. místo konečné 1. místo konečné 12. místo konečné 4. místo konečné 4. místo

23. 3. SO Trhové Dušníky - Bř 2:1 Bř - Spartak Pb 3:6

24. 3. NE Bř - Kovohutě Podlesí
2:0

30. 3. SO Bř - Spartak Pb B 2:1 na PK Jince - Bř 12:0 Dobříš - Bř 1:3

31. 3. NE Bř - Jesenice 4:2 Sedlčany B - Bř 6:17

6. 4. SO Nová Ves - Bř 5:0 Bř - Sedlčany B 6:1

7. 4. NE Bř - Kamýk n/Vlt. 2:0 Nová Ves - Bř 7:11

13. 4. SO Bř - Rosovice 0:1 na PK Bř - Milín 1:2 Bř - Jesenice 8:4

14. 4. NE Bř - Pičín/Obecnice Bř - Dublovice 20:0
9:0

20. 4. SO Luhy - Bř 2:0 Petrovice - Bř 2:1 Bř - Bohutín/Pod 0:2 Bř - 1.FK Pb 6:19

21. 4. NE Dolní Hbity - Bř 1:4 Daleké Dušníky - Bř 1:7 volný los

22. 4. PO

27. 4. SO Sedlčany C - Bř 3:2 na PK

28. 4. NE

1. 5. ST Bř  - Počepice 7:0 Bř - Dobříš 4:5

4. 5. SO Bř - Dublovice 5:1 Počepice - Bř 2:4

5. 5. NE Bř-Kov/Podlesí 1:2 Nový Knín - Bř 0:8 Dobříš - Bř 7:12

8. 5. ST Bř-Petrov./Kr.Hora 1:0 Bř - Drahlín 1:4 Bř - Nový Knín 2:2 Spartak Pb - Bř 11:11

11. 5. SO Petrovice/Kr. Hora - Bř Bř - Spartak Pb 11:13
3:1

12. 5. NE Bohutín - Bř 2:3 na PK Kov./Podlesí - Bř 6:0 Spartak Pb - Bř 1:2

18. 5. SO Pičín/Obec. - Bř 0:14 Bř - Jince 0:7 Bř - Dobříš 2:2 Bř - Sedlčany B 10:3

19. 5. NE Bř - Třebsko 3:0

25. 5. SO Bř - Dolní Hbity Sedlčany B - Bř

26. 5. NE Pičín - Bř 2:5 Kamýk n/Vlt. - Bř 1:6 Bř - Nová Ves 11:6

1. 6. SO Bř - Drahlín 4:2 Milín - Bř 0:3

2. 6. NE Jesenice - Bř 1:2 Dublovice - Bř 1:13 Bohut/Podlesí - Bř 3:0 Jesenice - Bř 6:4

8. 6. SO Kosova Hora - Bř2:3 na PK Bř - Dal. Duš. 10:0 volný los

9. 6. NE Kovoh./Polesí - Bř 5:3 Bř - Petrovice 2:4

15. 6. SO Bř - Kovohutě Podlesí B 5:1 Drahlín - Bř 4:2 1.FK Pb - Bř 13:9

PODĚKOVÁNÍ MĚSTU BŘEZNICE

„Činnost SK Březnice 1918, z.s.
finančně podporuje město Březnice”

SK Březnice 1918, z. s. děkuje městu Březnice za finanční podporu na činnost klubu
a provoz areálu stadionu. Díky podpoře může klub zajiš�ovat činnost mládežnických

družstev (přípravky, mladších žáků, starších žáků a dorostu).
Aktuálně má klub ve Fotbalové asociaci České republiky zaregistrováno 93 členů

v mládežnických kategoriích tedy od 6 do 19 let. Jedním z hlavních cílů klubu je rozvoj
mládežnické kopané a výchova vlastních fotbalistů.

Věříme, že se nám podaří přivést ke sportu další děti.

Výkonný výbor SK Březnice 1918, z. s.



7–8/2019  PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 39

Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami, p. o.
Vysoká u Příbramě 69, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

H l e d á m e  n o v é  k o l e g y / k o l e g y n ě  n a  p o z i c e :
• kulturní referent (kumulovaná pozice, úvazek 0,5 příp. + DPČ):
SŠ, velmi dobrá znalost Aj (další jazyk výhodou), časová flexibilita,
aktivní zájem, komunikativnost a velmi dobré organizační schopnosti,
• externí průvodce na dlouhodobou externí spolupráci (DPP, DPČ),
• uklízečka (cca 20 h/měsíc, DPP/DPČ),
• zahradník (DPP/DPČ).
Dále požadujeme:
- schopnost aktivní práce s veřejností,
- kultivované vystupování a  komunikativnost.
Nabízíme:
- práci v dynamickém prostředí unikátní kulturní instituce,
- aktivní spoluúčast na kulturním dění (svatby, koncer ty, ...),
- každodenní využívání cizích jazyků.
Práce na smlouvu - platové zařazení dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb.
a délka praxe
Nástup: ihned nebo dle dohody. Nutné denní dojíždění - aktivní řidič.
P r á z d n i n o v é b r i g á d y
na období letní sezóny (červenec - srpen) přijmeme:
• průvodce - velmi dobrá znalost Aj (další jazyk - výhodou)
• obsluhu kavárny - dobrá znalost Aj
• pracovníka úklidu - spolehlivost a pečlivost (zástup na 14 dnů,

červenec).
Vhodné: pro studenty humanitních směrů (VŠ, SŠ - starší 18 let)
i aktivní rodiče na MD.
Motivační dopis a CV zasílejte na E: pamatnik@antonindvorak.cz
Více o nás a o pozicích na: www.antonindvorak.cz
(sekce "volná místa")
nebo na tel. 318 618 115  (út - pá, 10 - 16 hod.)

602 105 365

ZÁMEČNICTVÍ
otevírání bytů
montáž zámků

RESTAURACE
Karlův Týn

OBĚDY, VEČEŘE, PIZZA
Rozvoz jídel

po – pá 10.30 – 13.30 hodin
červenec v odpoledních hodinách

dle možností

Od srpna rozvoz
po – ne 10.30 – 20.00 hodin

Uspořádání srazů, akcí,
školení, oslav

Ludvíka Kuby 304
BŘEZNICE 262 72

Tel. 720 445 578, 776 083 604
e-mail:

restaurace.karluv.tyn@seznam.cz

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345

UZÁVĚRKA
zářijového čísla

BŘEZNICKÝCH NOVIN
v úterý 20. 8. 2019 ve 12 hodin.

Prosíme o dodržování termínů uzávěrky BN.
Na příspěvky došlé po tomto datu nebude brán zřetel,

budou zveřejněny v následujícím čísle.
Děkujeme. Redakce BN.

Březnické noviny také na
www.breznice.cz

CENÍK INZERCE
v Březnických novinách

1 strana A4 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou
po sobě jdoucích inzerátů TŘETÍ ZDARMA!

Drobná řádková inzerce pro občany
– první tučně vytištěný řádek 40 Kč,
za každý další započatý řádek 20 Kč

(řádek cca 50 znaků).

Osobní inzerce (blahopřání, vzpomínka)
– za každý započatý řádek 10 Kč,

fotografie 50 Kč.

PŘÍJEM INZERCE:
Redakce Březnických novin,

Náměstí 16, Březnice
PO – PÁ  8.00 – 15.00 hodin

Tel. 318 682 453 | E-mail: infobreznice@volny.cz



40 BŘEZNICKÉ NOVINY PLACENÁ INZERCE 7–8/2019

Po + St  9:00 – 12:00   13:00 – 17:00
Út + Čt  9:00 – 12:00   13:00 – 16:00
Pá           9:00 – 12:00   13:00 – 15:00

:Otevřeno

JEZDÍM MÁLO, PLATÍM MÁLO

MAJETEK - NOVĚ

Vyzkoušejte férové autopojištění,
s kterým šetří již více jak 200 000 klientů.

Možnost využít další slevy.

Vždy plníme v NOVÝCH CENÁCH.

Nebojte se o střechu nad hlavou,
pojistíme Váš byt, dům i garáž.

Kancelář:     Náměstí 3, Březnice (u kostela)

Telefon:
E-mail:
                         +420 777 988 898

allianzbreznice@seznam.cz
       

         
po dohodě kdykoliv                           

Ladislav Sládek, vedoucí týmu

SLUŽBY A MECHANIZACE
Fa. JOSEF MÁZDRA

PRONÁJEM POJÍZDNÝCH PRACOVNÍCH PLOŠIN

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Mobil: 317 721 287

TRUHLÁŘSTVÍ
Vyrábíme dřevěné výrobky do exteriéru
i interiéru podle vašich představ
– pergoly, přístřešky,
dětská hřiště, psí boudy,
ploty, vrata,
nábytek z masivu,…

Tel. 721 437 106, 720 379 093
www.hoblikwood.cz



7–8/2019  PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 41

Půjčovna svatebních
a společenských šatů

Martina Pokorná | 603 372 306
Pavlína Pokorná  | 602 979 319

262 81 Tochovice 74
www.lamariee.cz

lamariee.lamariee@seznam.cz
fb.La Mariée půjčovna svatebních

a společenských šatů

BRIGÁDA
Na letní měsíce

přijmeme řidiče C+E
na střídání dovolených.

Denní provoz.
Březnice a okolí.

LK Transport s.r.o.
Tel. 603 242 581

PRODEJ
CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

• 15 hodin Březnice /parkoviště na náměstí/
Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/,
sussex, kohoutci, kačeny pekingské, moularden /kříženec
pižmové a pekingské kachny/, Husy bílé, Krůty /kanadské
širokoprsé brojlerové/, Brojlerová kuřata, Perličky

Termíny závozu: 11. 7., 4. 9. a 8. 10. 2019
Objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158,
po-pá 7-15 hod.!   info@prodej-drubeze.cz

NABÍDKA PRÁCE
Vaříte ráda poctivou domácí

českou kuchyni?

PŘIJMEME
šikovnou kuchařku

z Březnice a okolí
na období říjen 2019 – leden 2020.

Bližší info – tel. 606 419 613



42 BŘEZNICKÉ NOVINY PLACENÁ INZERCE 7–8/2019

AUTOKLIMATIZACE
Plnění klimatizace R134a
Čištění klimatizace
Dezinfekce klimatizace

Osvědčení dle nařízení
komise (ES) č. 307/2008

BŘEZNICE, tel. 732 705 057
Roman Polívka

PROVÁDÍME
montáž tepelných čerpadel
automatických kotlů
rozvodů vytápění včetně
podlahového
domovní přípojky plynu, vody
a kanalizace
strojní čištění kanalizace

fa HANÍK
606 842 009, 732 151 811

PŘIJMEME šičky, švadleny
dámské sériové konfekce
do oděvní dílny ve Věšíně
u Rožmitálu pod Třemšínem.

Jednosměnný provoz,
možnost zkráceného úvazku, úkolová mzda,

nástup možný ihned.

Další informace na tel. 602 979 788.

LETNÍ SLEVOVÁ AKCE
SUCHÉ PALIVOVÉ DŘEVO
Jehličnaté měkké – smrk, borovice
Listnaté měkké – bříza, olše, osika
Listnaté tvrdé – dub, buk
Dřevní pelety bílé, Dřevní brikety

Telefon 606 075 773
Platí do vyprodání zásob. Doprava zajištěna.

CENY:

od 690 Kč

Cukrárna Kavárna Segafredo
v Blatné – firma Martina Zdvořáčková

P Ř I J M E   PRODAVAČKU – SERVÍRKU

Měsíční příjem 17 000 - 20 000 Kč

• Nevyučené v oboru zaučíme.

• Mezi směnami možnost ubytování.

• Příspěvek na dopravu.

• Nabídka zařízeného služebního bytu.

• Přijmeme brigádnice na víkendy, tj. SOBOTY a NEDĚLE

– studenty o víkendech i mimo ně, v době jejich volna.

• Možnost přivýdělku na vedlejší pracovní poměr.

KONTAKT: Osobně v cukrárně v Blatné, nebo

na tel. 602 659 545, 608 939 373

Big Bulls
Burger

Nová „burgrárna“
u autobusového nádraží v Březnici

Našimi prioritami
jsou kvalitní suroviny, čerstvost,
vlastní recepty a 100 % masa.

Nově pro Vás přichystáme
čerstvé saláty, ovoce, smažený sýr

a další...

PRÁZDNINOVÁ OTVÍRACÍ DOBA
PO - PÁ   11.00 – 19.00

SO - NE   ZAVŘENO

V průběhu Březnické pouti prodloužena
otevírací doba od 11.00 do 23.00 hodin!

PŘIJĎTE OCHUTNAT I  VY!! !

ANGLIČTINA V LÉTĚ  A NA PODZIM 2019
V měsíci srpnu proběhne English Camp-Týden pro
děti 12 - 15 let (již obsazen) a letos poprvé English
Camp for Teenagers 15 - 18 let, po - čt 26. 8. - 29. 8.
2019 (4denní), 13.30 - 17.00 a jednou do 21.00 hod.,
20 hodin angličtiny, konverzace, zábavy a trochu
gramatiky, 2-3 lektorky, odpolední svačina, 1x večeře,
pití po celou dobu, předpokládaná cena 1250 Kč.
Zbývají dvě volná místa ☺ .
Pokud máte zájem, přihlaste se co nejdříve na
jitka.bartakova@seznam.cz nebo 721 140 798.
Více informací na www.ajbartakova.webnode.cz.
Na téže adrese najdete rovněž informace týkající se výuky
angličtiny od září 2019.



7–8/2019  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 43

ZÁMEK Březnice
Kulturní program
Zámek Březnice
otevřeno denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin.

Kavárna U bylinkové zahrádky bude v měsíci červenci a srpnu
otevřena od 10.00 do 18.00 hodin (mimo pondělí).

Kulturní akce:
19. 7. nádvoří zámku od 20.00 hodin
All Hallows Catholic Choir
orchestr a sbor Velké Británie
vstupné 100 Kč a 80 Kč

23. 7. – 1. 8. míčovna za zámkem od 16.00 hodin
Kapsa plná pohádek
divadelní představení pro děti
Divadlo Kapsa Andělská Hora

31. 8. nádvoří zámku od 19.00 a od 22.00 hodin
Hradozámecká noc
Divadlo Geisslers Hofcomoedianten
propojuje staré tradice s živým současným divadlem. Inspiru-
je se barokním divadlem, ke kterému přistupuje s autorskou
svobodou mísící původní s novým, vzletné s přízemním.
Jedem s medem (vhodné i pro děti) a V borůvčí (vhodné od 15 let)
vstupné: 130 a 90 Kč

www.zamek–breznice.cz
p ř e d p r o d e j  v s t u p e n e k  n a :
http://npuvstupenky.colosseum.eu/breznice/list
nebo v pokladně zámku Březnice

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
12. 7. HARCÍŘI Z ROKYCAN

Nádvoří bývalé jezuitské koleje  � 18.00 hodin

13. 7. Výstava HRNKY, HRNÍČKY – HRNKOVÁNÍ
Nábřeží Ing. Dr. Josefa Stockého  � 17.00 hodin

19. 7. – 20. 7. FILMOVAR
Letní promítání v areálu bývalého kluziště
� 21.30 hodin

27. 7. Opera ACIS a GALATEA
Nádvoří bývalé jezuitské koleje  � 17.00 hodin

2. 8. Oldies
KD  � 21.00 hodin

3. 8. Setkání rodáků a přátel Březnice
Kolej  � 9.30 hodin

4. 8. Koncert V ORIGINAL
Nádvoří bývalé jezuitské koleje  � 14.00 hodin

9. 8. – 10. 8. FILMOVAR
Letní promítání v areálu bývalého kluziště
� 21.30 hodin

13. 8. Veřejné zasedání zastupitelstva
Radnice v Blatenské ulici  � 16.30 hodin

17. 8. KONVENT PLNÝ LOUTEK
Nádvoří bývalé jezuitské koleje  � 13.00 hodin

24. 8. BRASSTET – koncert
Kostel sv. Rocha  � 19.00 hodin



44 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 7–8/2019

ČERVENEC
3. 7. středa v 19.00 hodin
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK
Historické drama, Německo, Itálie, 2018, české
titulky
Kurt se poprvé s moderním uměním seznámil
jako dítě na výstavě pořádané nacisty. Po válce
pak prokáže svůj talent a studuje výtvarnou aka-
demii v Dráž
anech.
Režie: Florian Henckel von Donnersmarck
Hrají: Tom Schilling, Paula Beer, Sebastian
Koch, Saskia Rosendahl, Oliver Masucci, Cai
Cohrs a další
Vstupné 55 Kč  � 188 minut  � Přístupno od 12 let

7. 7. neděle v 19.00 hodin
MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ
Životopisné drama, Velká Británie, 2018, české ti-
tulky
Bylo jí pouhých šest dní, když se po smrti otce
stala Marie skotskou královnou.
Režie: Josie Rourke
Hrají: Saoirse Ronan, Margot Robbie, Guy Pear-
ce, David Tennant, Jack Lowden, Joe Alwyn
a další
Vstupné 55 Kč  � 124 minut  � Přístupno od 12 let

10. 7. středa v 18.00 hodin
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
Dobrodružný animovaný film, USA, 2019, české
znění
Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy. Bývalí
odvěcí nepřátelé tu žijí v záviděníhodné harmo-
nii.
Režie: Dean DeBlois
Vstupné 40 Kč  � 104 minut  � Přístupno

14. 7. neděle v 19.00 hodin
SKLENĚNÝ POKOJ
Drama, Česko, 2019, české znění
Na kopci nad Brnem vyrostl počátkem třicátých
let minulého století obdivuhodný dům. Středo-
bodem domu je „Skleněný pokoj“.
Režie: Julius Ševčík
Hrají: Hanna Alström, Karel Roden, Carice van
Houten, Claes Bang, Karel Dobrý, Zuzana Fialo-
vá, Jana Plodková, Vladimír Polívka a další
Vstupné 50 Kč  � 104 minut  � Přístupno od 12 let

17. 7. Klubová středa v 19.00 hodin
POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI
Mysteriózní drama, Čína, 2018, české titulky
Film o muži, který hledá svou dávno ztracenou
lásku…
Režie: Gan Bi
Hrají: Wei Tang, Sylvia Chang, Meng Li, Jue
Huang, Yongzhong Chen, Hong-Chi Lee a další
Vstupné 55 Kč  � 138 minut  � Přístupno od 12 let

19. 7. pátek ve 21.30 h. - FILMOVAR
CO JSME KOMU ZASE UDĚLALI?
Komedie, Francie, 2019, české znění
Claude a Marie Verneuilovi, milovníci staré dob-
ré Francie, se tak trochu s těžkým srdcem smířili
s tím, že se jejich dcery provdaly za muže rozlič-
ných původů. Ale nyní čelí nové hrozící krizi.
Režie: Philippe de Chauveron
Hrají: Christian Clavier, Elodie Fontan, Frédéri-
que Bel, Ary Abittan, Julia Piaton, Medi Sadoun
a další

KINO BŘEZNICE ČERVENEC – SRPEN 2019

BŘEZNICKÉ NOVINY (také na www.breznice.cz) � vychází 11x ročně � vydává MĚSTO BŘEZNICE, Náměstí 11, 262 72 Březnice,
IČO 00242004 � připravuje Městská knihovna Březnice - redakce BN, Náměstí 16, 262 72 Březnice, e-mail: infobreznice@volny.cz
� č. 9/2019 vyjde 30. 8. 2019 – uzávěrka čísla je 20. 8. 2019 (ve 12 hod.) � ročník XVII. � distribuce do březnických domácností zdarma,
Březnické noviny jsou k zakoupení v Infocentru - cena 5 Kč �  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717
� redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit či odmítnout � vydané číslo BN neprošlo jazykovou úpravou � redakce neodpovídá
za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků � tisk: PBtisk a. s., Příbram

Není-li uvedeno jinak, v měsíci červenci a srpnu promítáme od 19.00 hodin, dětská představení začínají
v 18.00 hodin a letní filmové promítání FILMOVAR od 21.30 hodin.

Vstupné 50 Kč  � 98 minut  � Přístupno od 12 let

20. 7. sobota ve 21.30 h. - FILMOVAR
ŽENY V BĚHU
Komedie, Česko, 2019, české znění
Věra prožila s manželem báječný život a je pev-
ně rozhodnutá splnit jeho poslední přání –
zaběhnout maraton!
Režie: Martin Horský
Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Vero-
nika Kubařová, Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý,
Vladimír Polívka, Martin Hofmann a další
Vstupné 50 Kč  � 93 minut  � Přístupno

24. 7. středa v 18.00 hodin
LEO DA VINCI: MISE MONA LISA
Dobrodružný animovaný film, Itálie, 2018, české
znění
Leonardo je kreativní odvážný chlapec, který
svými vynálezy neustále překonává zákony fyziky.
Režie: Sergio Manfio
Vstupné 40 Kč  � 85 minut  � Přístupno

28. 7. neděle v 19.00 hodin
NA STŘEŠE
Komediální drama, Česko, 2019, české znění
Profesor Rypar poskytne dočasné útočiště Songo-
vi, mladému Vietnamci, jehož našel ukrytého na
střeše svého domu. Režie: Jiří Mádl
Hrají: Alois Švehlík, Duy Anh Tran, Mary Barta-
los, Vojtěch Dyk, Adrian Jastraban, David Šveh-
lík a další
Vstupné 55 Kč  � 97 minut  � Přístupno

31. 7. středa v 19.00 hodin
A DÝCHEJTE KLIDNĚ
Drama, Island, Švédsko, 2018, české titulky
Dvě ženy, jejichž osudy se na krátkou chvíli díky
nepředvídatelným okolnostem prolnou.
Režie: Ísold Uggadóttir
Hrají: Babetida Sadjo, Patrik Nökkvi Pétursson
a další
Vstupné 50 Kč  � 100 minut  � Přístupno od 12 let
SRPEN

7. 8. Klubová středa v 19.00 hodin
COLETTE: PŘÍBĚH VÁŠNĚ
Životopisný film, Velká Británie, 2018, české titulky
Mladinká Sidonie-Gabrielle Colette se zamiluje
do o 15 let staršího, charismatického pařížského
literáta Willyho. Píše první román, který jí man-
žel dovolí publikovat pouze, pokud vyjde pod
jeho jménem… Režie: Wash Westmoreland
Hrají: Keira Knightley, Dominic West, Eleanor
Tomlinson, Fiona Shaw, Aiysha Hart, Al Weaver
a další
Vstupné 50 Kč  � 111 minut  � Přístupno od 12 let

9. 8. pátek ve 21.30 h. - FILMOVAR
PUNK’S NOT DEAT
Komediální drama, Makedonie, Srbsko, 2011, čes-
ké titulky
Mirsa je bývalý zpěvák kdysi populární jugosláv-
ské punkové kapely. Jednoho dne přijde nabíd-
ka, a� dá znovu dohromady kapelu, s níž budou
hrát na charitativním koncertě v Debaru…
Režie: Vladimir Blaževski
Hrají: Jordan Simonov, Kamka Tocinovski, Toni
Mihajlovski, Vladimir Tuliev, Flora Dostovska
a další
Vstupné 50 Kč  � 100 minut  � Přístupno od 12 let

10. 8. sobota ve 21.30 h. - FILMOVAR
JIŽNÍ VÍTR
Kriminální thriller, Srbsko, 2018, české titulky
Maraš je na první pohled sympatický mladík.
Srší energií a umí vydělat peníze. Bohužel, pou-
ze nelegálně.
Režie: Miloš Avramović
Hrají: Miloš Bikovič, Miodrag Radonjič, Dragan
Bjelogrlič, Nebojša Glogovac, Miloš Timotijevič
a další
Vstupné 50 Kč  � 130 minut  � Přístupno od 15 let

14. 8. středa v 18.00 hodin
OVEČKY A VLCI: VELKÁ BITVA
Animovaný rodinný film, Rusko, 2018, české
znění
Ovečky a vlci se dohodli, že budou žít společně
v míru. Tak tomu taky je až do chvíle, kdy se ve
vesnici objeví nečekaní hosté – černí vlci, kteří
chtějí, aby se život vrátil do starých kolejí…
Režie: Vladimir Nikolaev
Vstupné 40 Kč  � 74 minut  � Přístupno

18. 8. neděle v 19.00 hodin
TERORISTKA
Komedie, Česko, 2019, české znění
Hlavní hrdinkou černé komedie je Marie, učitel-
ka na penzi, která si sežene zbraň a rozhodne se
udělat to, co většinu z nás občas napadne…
Režie: Radek Bajgar
Hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann, Tatiana
Vilhelmová, Pavel Liška, Eva Holubová a další
Vstupné 55 Kč  � 90 minut  � Přístupno

21. 8. středa v 19.00 hodin
MY
Horor, USA, 2019, české titulky
Adelaide Wilsonová přijíždí s rodinou na prázd-
ninový pobyt na chatu na kalifornském pobřeží,
kde jako malá trávila léto. Žena v sobě skrývá
velké trauma z dětství…
Režie: Jordan Peele
Hrají: Lupita Nyong'o, Winston Duke, Shahadi
Wright Joseph, Evan Alex, Elisabeth Moss a další
Vstupné 50 Kč  � 121 minut  � Přístupno od 15 let

25. 8. neděle v 19.00 hodin
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
Komedie, Francie, 2019, české titulky
Když se Raphael a Olivia ve svých osmnácti se-
tkali, byla to láska na první pohled. On je spiso-
vatel a ona klavíristka. A jak to vypadá o deset
let později?
Režie: Hugo Gélin
Hrají: François Civil, Edith Scob, Joséphine Japy,
Benjamin Lavernhe, Ania Gauer a další
Vstupné 55 Kč  � 117 minut  � Přístupno od 12 let

28. 8. středa v 18.00 hodin
KOUZELNÝ PARK
Rodinný animovaný film, USA, 2019, české znění
Vymýšlet atrakce, jaké svět neviděl, je pro June
a její maminku ta úplně nejlepší zábava. June
zkouší aspoň některé z těch fantastických mode-
lů reálně postavit. Většina pokusů končí demoli-
cí celého sousedství…
Režie: Dylan Brown
Vstupné 40 Kč  � 85 minut  � Přístupno


